14/2/23, 14:25

Correo: Juzgado 02 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

CONTESTACION DEMANDA 110014003002 2020 00 44100

astrid castafeda <astrid_c2002@yahoo.es>

Mar 14/02/2023 9:15

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Gonzalo
Crusoe <gonzalo_crusoe@hotmail.com>;Majo SUAREZ <mjsuar@hotmail.com>;willimartin80@hotmail.com

<willimartin80@hotmail.com>

Bogota.
Seiores: ]
JUZGADO SEGUNDO (2°) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA.
E. S. D.
RADICADO No. 110014003 002 2020 00441 00
PROCESO DECLARATIVO DE RESTITUCION DE BIEN INMUEBLE
ARRENDADO
DEMANDANTE BENEDETTA VIGANO DE SALVIATI
DEMANDADOS MARIA JOSE SUAREZ, GONZALO AGUSTIN CRUSOE, SERGIO
ANDRES PABON MENDEZ y KELLY YANITH ALVAREZ MUNOZ
ASUNTO CONTESTACION DEMANDA

Respetados Doctores:

ASTRID CASTANEDA CORTES, mayor de edad, vecina y con domicilio profesional en la ciudad de
Bogot4, identificada con la cédula de ciudadania No. 52.379.597 expedida en Bogota, portadora de la
Tarjeta Profesional No. 117.493 otorgada por el Consejo Superior de la Judicatura, de conformidad con el
poder otorgado por el demandado GONZALO AGUSTIN CRUSOE vy que se allega con el presente
escrito y en los anexos adjuntos contestacion y presentacion de excepciones de mérito a la demanda en

los términos alli indicados

Del sefior Juez,

Atentamente

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADVjODkyNmMwLWEWNTAINGRIOCO5NjM3LWU2MzFKNDAzMmJiZgBGAAAAAAAC6Q91uA20QYL2bk. ..

1/2



14/2/23, 14:25 Correo: Juzgado 02 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

ASTRID CASTANEDA CORTES
C.C. 52.379.597 Bogota
T.P.117.493 H. C. S. de la Jud.
Movil 310 785 01 30

astrid_c2002@yahoo.es

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADVjODkyNmMwLWEWNTAINGRIOCO5NjM3LWU2MzFKNDAzMmJiZgBGAAAAAAAC6Q91uA20QYL2bk... 2/2



G Ao

s

dende 41993,
FECHA: 1/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 2/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 3/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 4/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 5/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 6/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3[STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000




| 7[LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA | AM | 8 | $35.000
FECHA: | | 7/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6]WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 8/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3[STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 9/06/2019
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 10/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERQ AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5[MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 11/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 12/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3[STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 13/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496




3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 14/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 15/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 16/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 17/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 18/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 19/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000

| [FECHA: 20/06/2019)




PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN

NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3[STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6]WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 21/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3[STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6]WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 22/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 23/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 24/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3[STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6]WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 25/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3[STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 26/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000




6]WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 27/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3[STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6]WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 28/06/2019)|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 29/06/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
FECHA: 30/06/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS TOTAL PAGO
1{ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8 $38.496
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8 $38.496
3|STIVEN VIDALES PM 8 $35.000
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8 $35.000
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8 $35.000
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8 $35.000
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8 $35.000
V'\’(C\_ko G\)SC?&__
FELIPE ALDANA GONZALO CRUSOE

RESPONSABLE DE NOMINA APROBADO




Bogota.

Senores:
JUZGADO SEGUNDO (2°) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA.
E. S. D.
RADICADO No. 110014003 002 2020 00441 00
PROCESO DECLARATIVO DE RESTITUCION DE BIEN INMUEBLE
ARRENDADO
DEMANDANTE BENEDETTA VIGANO DE SALVIATI
DEMANDADOS MARIA JOSE SUAREZ, GONZALO AGUSTIN CRUSOE, SERGIO
ANDRES PABON MENDEZ y KELLY YANITH ALVAREZ MUNOZ
ASUNTO CONTESTACION DEMANDA

Respetados Doctores:

ASTRID CASTANEDA CORTES, mayor de edad, vecina y con domicilio profesional en la ciudad de
Bogota, identificada con la cédula de ciudadania No. 52.379.597 expedida en Bogota, portadora de la
Tarjeta Profesional No. 117.493 otorgada por el Consejo Superior de la Judicatura, de conformidad
con el poder otorgado por el demandado GONZALO AGUSTIN CRUSOE y que se allega con el
presente escrito, respetuosamente manifiesto a su Despacho, que descorro el traslado de la demanda
en los términos que a continuacion se indican :

A LOS HECHOS:

PRIMERO: Es cierto, conforme se desprende del contrato de arrendamiento a este proceso
allegado.

SEGUNDO: Es cierto.

TERCERO: Es parcialmente cierto, toda vez que de la lectura de la clausula Octava del contrato
de arrendamiento se deduce que a partir del segundo afio; se entendera prorrogado el contrato
anualmente.

CUARTO: Es cierto, segun da cuenta la clausula Cuarta del contrato de arrendamiento suscrito
por las partes.

QUINTO: No es cierto, segun se deduce de la tabla que a continuacion se inserta y que cobijo
el Decreto Legislativo 579 de 2020 actualizado hasta la fecha de la presentacion de esta demanda,
asi:



ARRIENDO USAQUEN
ARO INCREMENTO VALOR NETO VA VALOR PAGADO
2013 - S 4.000.000 16% S 4.640.000
2014 7% S 4.280.000 16% S 4.964.800
2015 7% S 4579600 16% S 5312.336
2016 7% S 49200172 16% S 5.684.200
2017 7% S 5243184 19% S 6.239.389
2018 7% $ 5610207 19% S 6.676.146
2019 7% S 6002921 19% S 7.143 476
2020 NO HUBO XLEY | § 6.002.921 19% S 7.143.476

SEXTO Y SEPTIMO: No es cierto. Mi mandante manifiesta que jamas recibié carta alguna de
desahucio o sendas comunicaciones con tal contenido, proveniente de la aqui demandante,
produciéndose por ende, la continuacion del contrato, toda vez que la persona que al parecer recibid
la guia No. 995412025 tramitada por la empresa Servientrega, se encuentra suscrita por una persona
de apellido NEIRA 'y quien no laboraba para mi mandante segun da cuenta las pruebas que se allegan
de una parte y de otra, la comunicacion mediante la cual al parecer deseaba ratificar su decisién de
no renovacion y remitida por la empresa Interrapidisimo guia 700026473435, ademas de presentar
error al buscar por rastreo, al parecer por ser paquete rezagado, no fue recibido por mi mandante o
por persona alguna en su establecimiento por la sencilla razén que como indica la guia sin certificado
de entrega fue rehusado en varias oportunidades por los si dependientes de mi mandante, por no
encontrarse autorizados para hacerlo si este no se encontraba, agregando la aclaracién a su
Despacho que el espacio arrendado que corresponde a la cuarta parte de los 462 metros cuadrados
de la totalidad del inmueble de mayor extension y que se pretende restituir corresponde al garaje de
la casa que como se observara en fotografias corresponde a una pequefia parte del inmueble de
mayor extension y que segun da cuenta el plano que allega por la parte actora se trata de la parte
remarcada de 118 metros cuadrados.

OCTAVO: Es cierto, con fecha 18 de mayo de 2020, al correo electrdnico de la sefiora madre de mi
mandante y también demandada en este asunto, se remitid el escrito allegado desde el correo
Jaimelcuellar@gmail.com empero ya se encontraba precluido el termino para remitir comunicacion
contentiva de no renovacion, dado a que para el mes de marzo de 2020 ya se habia producido la
renovacion automatica del contrato; toda vez, que el mismo data de fecha 01 de marzo de 2013; de
una parte y de otra quien suscribe dicho comunicado indica actuar como apoderado de la arrendataria
sefiora BENEDETTA VIGANO, pero no allega ningin poder o autorizacién para actuar en su nombre.

NOVENO: No es cierto, toda vez, repito, que no se recibid ninguna de las sendas comunicaciones a
que se refiere este hecho y los enumerados Sexto y Séptimo del acépite de hechos.

DECIMO y DECIMO PRIMERO: Si bien es cierto, se adujo en razon a la existencia del llegada al pais
del virus COVID - 19, produciendo una pandemia, se solicitd la suspension del contrato vigente entre
las partes, toda vez como acertadamente lo indicé la también demandada MARIA JOSE SUAREZ, se
prohibié por las autoridades tanto como local como nacional, la apertura de establecimientos de
comercio a fin de evitar los contagios, afectando gravemente a los establecimientos no solo del sector
si no de la ciudad y gran parte del pais, hecho que no es desconocido por el publico en general, mas
aun cuando de conformidad con el certificado que se allega, en el espacio arrendado que se pretende
restituir opera un establecimiento de comercio denominado El Altillo Café, cuyos productos se
expenden en el mismo sitio y no a domicilio, establecimiento que se vio afectado por cerramiento y


mailto:jaimelcuellar@gmail.com

orden de aislamiento obligatorio en varias oportunidades por autoridad publica incluso hasta el mes
de septiembre de 2020, mes a partir del cual se canceld la totalidad de los cdnones generados, muy
a pesar del decreto de estado de emergencia econdmica, social y ecolégica promulgada por el
Presidente de la Republica, canones que se han cancelado hasta este instante.

DECIMO SEGUNDO: Es parcialmente cierto, resulta cierto que la demandada MARIA JOSE SUAREZ
presento comunicado con destino a la arrendataria a fin de llegar a un acuerdo respecto de las
condiciones del contrato de arrendamiento con ocasion de la pandemia, pero no resulta cierto que se
encontrara en mora de entregar el inmueble arrendado por las razones expuestas en este escrito, ello
es la inexistencia de comunicado de desahucio, que a juicio de discusion, supuestamente solo se
remitio a dos demandados y no a todos lo que conforman la pasiva en este asunto y que ahora toma
por sorpresa a mi mandante pues de estas se coligen que se requiere el espacio arrendado para ser
ocupado por la demandante para si misma, muy a pesar que el predio de mayor extensién tiene otros
espacios segun el plano allegado por la actora, manifestacion y causal en que se apoya que resulta
FALSA, toda vez que desde hace varios meses y antes de iniciar esta demanda, la parte actora tiene
un aviso de venta del predio de mayor extension, persona que ha expuesto a mi mandante y su sefiora
madre a trdmites judiciales y administrativos a fin de dar terminado el contrato de arrendamiento sin
el reconocimiento de la indemnizacién que la ley otorga a los arrendatarios frente a la inexistencia de
causal para ello, pues como se indicara mas adelante desde el afio 2013, afio en el que mi mandante
tomo en arriendo el garaje de la casa de propiedad de la demandante, no solo introdujo mejoras sino
ademas reparo el inmueble el cual se increment6 su valor ademas del préspero negocio que ha
obtenido durante todo este tiempo un excelente reconocimiento en el sector de Usaquén y que se vio
detenido como muchisimos otros por la llegada al pais del virus COVID - 19, existiendo en este caso
a pesar de las manifestaciones realizadas por el apoderado de la parte actora, figuras tales como
fuerza mayor o caso fortuito, la excesiva onerosidad, la imprevision, desequilibrio contractual etc.

MO0

Cl 190 #5-4

Aviso de venta que no se encontraba afios atras, pues notese que la foto anterior data del mes de
febrero de 2022 y la que a continuacidn se expone es de mayo de 2019 :



Segun da cuenta la publicacién de Monar Inmobiliaria y que a la fecha continua disponible en el
https://monarinmobiliaria.co/casa-venta-usaquen-bogota-dc/4856063 ?shared=whatsapp, asi:



https://monarinmobiliaria.co/casa-venta-usaquen-bogota-dc/4856063?shared=whatsapp

Jetalles del inmueble

Cédigo. 4856063 Contactanos

Vendo 2 Casas colindantes en corazon de Usaquen.

< Bogot2 D.C., Cundinamarca. Colombiz

iPrefieres que te contactemos?
Tunomire”

Acestc rechir informacién sobre cfertas
nrmobiianas

Precio de venta

$4.850.000.000

Pesos Colombiancs

Compartir
£ lw[+

Detalles del inmueble

* Pais: Colombia * Departamento: Cundinamara * Ciudac: Bogota D.C.
* Localidac: Us * Zona / barrio: Usaguén + Codigo: 2856062
* Estado: Usado + Area Construida: 582 m* + Area Terreno: 532

- Area Privada: 592 m* - Estrato: 3 - Afic construccién: 1950

- Tipo de inmueble: Casa - Tipo de negocic: Varta




Tipo de inmueble: Casa Tipo de negacio: Vartz

Caracteristicas intemas

* Gas domiciliario

Caracteristicas extemas

* Access pavimentade

Contacte al asesor e Apalidon

Nombre: Email* Teléforo -
Consuelo Davila Silva Ema B - Teléfono
Teléfono Mavil Ot

manadavilz@amail.com Acepto recivit informacién sobre ofertss inmobiliarias

A LAS PRETENSIONES

Me opongo a todos y cada una de las pretensiones presentadas por la parte demandante y ruego al
sefior Juez, que una vez estudiadas las mismas se declaran probadas las siguientes EXCEPCIONES
DE FONDO y por lo tanto se desatiende lo solicitado por el demandante pues nétese que una de las
obligaciones principales del arrendador es el permitir el goce y uso del predio arrendado y que dado
el mismo escenario presentado por la pandemia y por las mismas actuaciones que ha venido
desplegando la sefiora BENEDETTA VIGANO, quien también se encontraba imposibilitada en cumplir
y ejecutar las obligaciones a su cargo como para que se endilgue las causales en la demanda
propuestas y en su lugar solicito se continte con la existencia del contrato de arrendamiento existente
entre las partes.

Presento como excepciones:



1. INEXISTENCIA DE COMUNICADO DE DESAHUCIO.

Para hacer efectivas las excepciones del derecho a la renovacion de los ordinales 2° y 3° del articulo
518, establece el articulo 520 del Cddigo de Comercio que el propietario debe desahuciar al
arrendatario con no menos de seis meses de anticipacion a la fecha de terminacioén del contrato, so
pena de que éste se entienda prorrogado en las mismas condiciones y por el mismo término del
contrato inicial.

El desahucio es un aviso o noticia anticipada que una parte da a la otra sobre la intencion de terminar
la relacion contractual. En este caso, es un elemento protector de los arrendatarios de inmuebles
destinados a establecimientos de comercio, porque el conocimiento anticipado sobre que el
arrendador no renovara el contrato de arrendamiento por las causales previstas en la ley, permite al
comerciante arrendatario adoptar las medidas de publicidad necesarias para conservar los
intangibles que en torno a su actividad empresarial ha creado y asi atenuar o eliminar todas las
consecuencias que se puedan derivar de un traslado apresurado o intempestivo. Al respecto se
indica que jamas tal comunicacion fue conocida por mi mandante, pues nétese que muy a pesar que
en los anexos de la demanda se indica remitir dos de tales escritos, el primero de ellos no fue recibido
por la parte que represento o alguno de sus dependientes segun da cuenta los pagos de seguridad
social de las cajeras sefioras MARIA LIBENI CALLE MORALES Y ROSA VILLALOBOS ROMERO,
ni por ninguno de los meseros que laboraron en el mes de junio de 2019 y cuyo apellido NEIRA no
coincide con las personas alli relacionadas; al parecer fue recibido por un tercero que si bien podrian
ser los arrendatarios de los demas espacios arrendados por la demandante, pues repito el predio de
mayor extension cuenta con un area superfeciaria de 462 M2 y lo ocupado por mi mandante es de
118 M2 o por alguno de los propios dependientes de la parte actora; ahora bien, no se entiende del
porque dias después se remite una segunda comunicacion que no certifica siquiera quien la recibid,
empero si se indica por la sefiora ROSA VILLALOBOS no la recibid, dado a que no estaba autorizada
para hacerlo; segundo escrito que corre la misma suerte del primer envio, ello es no tener la fuerza
probatoria para comprobar que se dio a conocer la supuesta decision de la arrendadora en dar por
terminado el contrato por lo indicado en el articulo 520 del Cédigo de Comercio, razén por la cual y
frente a la inexistencia de prueba que no dé lugar a dudas que se recibi6 tal desahucio, el contrato
se entiende renovado automaticamente; tan real es el desconocimiento de dicha decision, que mi
prohijado no procuro el ubicar su establecimiento a otro sitio o informar a su clientela de un posible
traslado, por la sencilla razéon que no se dio a conocer la supuesta decision y por tanto las
pretensiones estan llamadas al fracaso, pues no existe constancia escrita del desahucio, mas aun,
cuando por disposicion de lo indicado en el articulo 2° de la misma obra, permite aplicar las
disposiciones de la legislacion civil, en las cuestiones comerciales que no puedan regularse por las
disposiciones de la ley comercial ni por la analogia de sus normas a los casos no regulados (articulo
1° del Codigo de Comercio); y a su vez el articulo 822 del C. de Co. establece textualmente que:
“Los principios que gobiernan la formacién de los actos y contratos y las obligaciones de derecho
civil, sus efectos, interpretacion, modo de extinguirse, anularse o rescindirse, seran aplicables a las
obligaciones y negocios juridicos mercantiles, a menos que la ley establezca otra cosa.” Razén por
la cual debera hacerse uso de lo indicado por el articulo 22° , Numeral 8° de la Ley 820 de 2003 ,



que estipula que: “El arrendador podra dar por terminado unilateralmente el contrato de
arrendamiento a la fecha de vencimiento del término inicial o de sus prérrogas invocando cualquiera
de las siguientes causales especiales de restitucion, previo aviso escrito al arrendatario a través del
servicio postal autorizado.. “ cuya certificacion de ser recibido por la parte demandada o por uno de
sus dependientes no se prueba.

Ahora bien, muy a pesar que bajo la gravedad del juramento la parte que represento manifiesta que
tales comunicaciones no fueron recibidas por este o0 sus dependientes, para lo cual allego planilla de
pagos de las dos empleadas en comento y relacion de turnos de meseros para el mes de junio de
2019; con esta demanda sorprende que la causal invocada sea la indicada en el numeral 2° del articulo
518 del Cédigo Mercantil, ello es, cuando el propietario necesite los inmuebles para su propia
habitacién o para un establecimiento suyo destinado a una empresa sustancialmente distinta de la
que tuviere el arrendatario, causal que en todo caso resulta FALSA, toda vez que la demandante tiene
ubicado en el inmueble desde hace mas de dos arios valla de venta del inmueble de mayor extension,
pero dado al exorbitante valor por esta pretendiendo - $4.850.000.000, es decir $8.193.000 por metro
cuadrado, no ha logrado realizar la enajenacion de una parte y de otra por comentarios del mismo
sector, se rumora que deben expulsar a mi mandante para que sea atractivo el punto tan reconocido
para un establecimiento de similares condiciones al que a la fecha existe y asi lo ofrece en la
publicacién de la inmobiliaria que se anexo con este escrito, precio de metro cuadrado que supera el
doble del valor comercial de metro cuadrado para casas en la zona de Usaquén; razon por la cual la
sefiora Benedetta Vigano de Salviati ha iniciado las siguientes actuaciones en contra de la pasiva a
fin de lograr pronunciamiento judicial o administrativo que de por terminado el contrato de
arrendamiento sin reconocimiento de indemnizacién a que tiene derecho mi mandante y su sefiora
madre, por no existir causal de terminacion de una parte y no cancelar los gastos a su cargo y
soportados por mi mandante, ellos son con intervencion de la suscrita:

1. Proceso de restitucion de inmueble arrendado radicado No. 110014003047 2017 00241 00,
mediante el cual se aducia mora en el pago y tras la etapa de recaudo de pruebas y por
consejo del juez de conocimiento la sefiora Benedetta Vigano de Salviati en su condicion de
demandante concilio para poner final al proceso una vez fue advertida de las sanciones
pecuniarias cuando préspera la excepcion de pago de conformidad con lo normado en el
inciso 5 del numeral 4° del articulo 384 del C.G.P., con fecha 02 de agosto de 2018.






Querella Expediente 2017513870100722E, Inspeccién 1D — Usaquén, la cual se desatd con
fecha 13 de julio de 2017, donde se instd a las partes pero especialmente a la aqui
demandante a que actuaran con respeto.
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3. Querella Expediente 2020513490102187E, interpuesta por la aqui demandante, indicando
perturbacion, de la cual se surti¢ audiencia virtual en el mes de julio de 2021 mediante la cual
la querellante insiste en la entrega del inmueble y a la fecha activa.






4. Y la demanda que hoy nos ocupa.

Lo anterior en donde la suscrita ha hecho parte como apoderada.

2. INEXISTENCIA DE LA CAUSAL DE MORA INVOCADA PRETENSIONES SUBSIDIARIAS

De conformidad con lo indicado por el Decreto Legislativo 579 de 2020, mediante el cual el Gobierno
Nacional bajo estado de emergencia econdmica, social y ecologica tomo decisiones respecto a la
Propiedad Horizontal y los contratos de arrendamiento, invitando a las partes de un contrato de



arrendamiento a llegar a acuerdo directo, fue objeto de pronunciamiento por la Corte Constitucional
mediante Sentencia C- 248 de 2020 tramite de constitucionalidad, dejo por sentado en el literal H.
Control Material Decreto Legislativo 579 de 2020.. a. Juicio de motivacidn suficiente Numeral
78. “ De este modo, la disposicion impide que el no pago de los canones durante el periodo de
vigencia del Decreto constituya causal de terminacion unilateral como lo establece la normativa
vigente o lo pueden prever las disposiciones contractuales, y que cualquier atraso o el impago
de los canones no suponga ni dé lugar a intereses de mora, penalidades, indemnizaciones o
sanciones, de acuerdo con la ley o los términos contractuales.

Nétese que en el caso que nos ocupa, la demandada MARIA JOSE SUAREZ, solicito en el mes de
abril de 2020 llegar a un acuerdo respecto al contrato de arrendamiento y propuesto como lo hizo el
pago mensual de la suma de $500.000.00, hasta el mes que se superara la pandemia que afecto a la
raza humana, muy a pesar que la parte actora no acepto llegar a un acuerdo directo, lo cierto es que
no solo recibié la suma ofrecida por la mencionada, sino que adicionalmente meses después se le
cancel6 en su integridad todos los canones de arrendamiento, segun da cuenta la consignacion que
se allega por la suma de $35.220.000, luego de cruzar la informacion con la contadora de la
demandante sefiora Luz Myriam Rozo Gonzalez, tramite que demoro varios meses en razon a la
inactividad de la misma y quien solo remiti6 la informacién solicitada el dia 17 de agosto de 2021 a la
cual debi6 hacérsele otro reajuste, toda vez que la misma remitia correos electronicos solicitando
informacién a mi mandante, empero no tenia en cuenta depositos efectivamente relacionados y que
solo se pudo comparar y cruzar en debida forma la informacion hasta el mes de septiembre de 2021,
siempre con la aquiescencia de la parte actora a quien siempre se le remitié los correos cruzados a
su correo electronico benedettavigano@hotmail.com, y quien a la fecha no presento reparo alguno,
momento a partir del cual segun lo manifestado por mi mandante, la contadora se ha abstenido de
remitir solicitudes mas alla de remitir la factura electronica una vez se cancela el canon de cada mes.
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Fwd: Estado de Cuenta

)E misuan@hotmail.com
Para Gonzal 8 1mas
17 de

1go. de 2021 3 1as 447 pm.~

Enviado desde mi iPhone
Inicio del mensaje reenviado!

De: BENEDETTA VIGANO
<benedettavigano@hotmail com>

Fecha: 17 de agosto de 2021 a las 1:45:38 p, m.
coT

Para: mjsuar@hotmail com

Ce: Wilson Albeiro Murillo Herreca
<wmunlio@pohgran odu co>

Asunto: Estado de Cuenta

Buenos dias,

Sra. Maria José, adjunto carta solicitando copia de las
consgnaciones realizadas por Usted correspandiente
al arriendo del LC 2 y al pago se servicio de
acueducto y alcantaniiado el mésmo predio.
Agradezco su pronta Respuesta.

Cordialmente,

Myniam Rozo
cel 3502800087

3. _COBRO DE LO NO DEBIDO

Conforme a lo antes manifestado, la causal subsidiaria de mora no existe por las razones juridicas
indicadas con antelacion, de una parte y de otra, allego pantallazo del pago realizado en favor de la
pasiva, luego de varios correos cruzados entre la parte que represento y la contadora de la
demandante, mediante la cual se ajustd a valor real lo adeudado, que asi acredita la siguiente imagen,
junto con los recibos de pagos que allego desde el mes de abril de 2020 y hasta la fecha de radicacion
de este escrito:
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Pago total del cual conocié también el aqui apoderado de la parte actora, Doctor Wilson A.
Murillo y quien hasta la fecha ha omitido informarlo al Despacho, como es su deber y que aun
asi continua con las medidas cautelares que hicieron conocer de esta demanda a mi ahora
prohijado.

4. INCUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION DE GOCE DEL PREDIO ARRENDADO A CARGO
DEL ARRENDADOR

De conformidad con lo normado en el articulo 1982 del C.C. son obligaciones del arrendador:

1. Entregar el inmueble al arrendatario para que lo use con la destinacion pactada en el contrato de
arrendamiento.

2. Mantener el inmueble en buen estado para el fin que ha sido arrendado.

3. Impedir cualquier perturbacién del goce y uso del inmueble por el arrendatario. Notese que esta es
una de las obligaciones principales del arrendador; que en consecuencia se veia inmerso en un
incumplimiento tal y como lo expresa el legislador, es decir el arrendador incumpli6 la obligacién de
impedir perturbacidn del uso y goce del predio arrendado, dado a que mi mandante y sus dependientes
durante los términos indicados por las érdenes impartidas por el Gobierno Nacional y Local, no
pudieron no solo ingresar al inmueble arrendado y mucho menos prestar los servicios a clientes para
lo que fue contratado; en el caso que nos ocupa, mal podriamos aseverar la existencia de
incumplimiento por parte del aqui actor y el reciproco existencia de mora tal como quedo expresado
renglones atras, por la misma razén que aqui se expresa; el hecho imprevisible e irresistible en que la
época género en todos los contratos bilaterales.

Es precisamente el uso del bien que no se pudo ejecutar por circunstancias ajenas a ambas partes,
pero en consideracion a que la obligacion de tener el bien disponible para el uso es una obligacién en
cabeza del arrendador, repito que precisamente por la época sin control de la pandemia, se generd,
dado por el grado de afectacién que las decisiones gubernamentales causaron la imposibilidad de
usar el bien y respecto a la actividad ejercida en el local arrendado que se prohibié de manera
absoluta, pues se trata de servicio a la mesa.

Es asi que aplicando los principios constitucionales, en especial el de solidaridad, y varios otros legales
propios de figuras clasicas del derecho civil, como la fuerza mayor, la excesiva onerosidad, la
imprevision, el equilibrio de la ecuacion contractual y otras, el que obligd a mi mandante y a su sefiora
madre MARIA JOSE SUAREZ proponer como lo hizo, ello es, la modificacion del valor del canon,
hecho que se constata de las pruebas allegadas por la misma parte actora, en razon a la necesidad
de buscar remedios que protejan los derechos de las personas trabadas en una relacion juridica: la
primera, se encuentra probada, que es la de la alteracidn de las circunstancias y los supuestos con
los que se entabld la relacion dado que el hecho de que durante meses se haya restringido la libertad
de circulacidn por el territorio nacional lo que gener6 un impacto inédito en el comportamiento de la
economia es un hecho notorio y hay suficientes evidencias; la segunda, que esta probada conforme
al objeto desarrollado en el local arrendado el cual alterd la situacion de los obligados o del objeto
mismo de la relacion en forma tal que se afecta el cumplimiento de la obligacién inicialmente prevista.



5. FUERZA MAYOR

El régimen contractual colombiano, se estructura bajo el principio lex contractus, pacta sunt
servanda que se encuentra consagrado en el articulo 1602 del Cadigo Civil, disposicion que establece
que los contratos son ley para las partes y sélo pueden ser invalidados por consentimiento mutuo de
quienes los celebran o por causas puramente legales; pero las premisas especiales y que son de
conocimiento publico, el territorio nacional ha sido victima de una situacion atipica que no se habia
visto desde hace mas de 100 afios con la influenza, una crisis de salud que surge globalmente y es la
COVID-19, definida por la Organizacion Mundial de Salud como una “enfermedad infecciosa causada
por el Coronavirus que se ha descubierto mas recientemente. Tanto este nuevo virus como la
enfermedad que provoca eran desconocidos antes de que estallara el brote en Wuhan (China) en
diciembre de 2019. Actualmente la COVID-19 es una pandemia que afecta a muchos paises de todo
el mundo”.

En Colombia se confirm6 el primer caso el 6 de marzo del 2020, razén por la cual, mediante el Decreto
417 del 2020, el presidente de la Republica de Colombia declaré el Estado de Emergencia Econdmica,
Social y Ecoldgica en todo el territorio nacional, por el término de treinta dias calendario, contados a
partir su vigencia, conforme a las facultades que le otorga el articulo 215 de la Constitucién Politica,
el cual, posteriormente, fue extendido mediante Decreto 637 del 06 de mayo de 2020.

Frente a esta contingencia se han venido presentando diferentes dindmicas en torno al cumplimiento
de los contratos, uno de ellos, la figura de fuerza mayor entendiendo por tal, que la misma debe reunir
los requisitos de ser:

1) Exterior: esto es que “esta dotado de una fuerza destructora abstracta, cuya realizacion no es
determinada, ni aun indirectamente por la actividad del ofensor’.

2) Irresistible: esto es que ocurrido el hecho el ofensor se encuentra en tal situacion que no puede
actuar sino del modo que lo ha hecho”

3) imprevisible: cuando el suceso escapa a las previsiones normales, esto es, que ante la conducta
prudente adoptada por quien lo alega, era imposible pronosticarlo o predecirlo.

Al igual como lo hizo la Corte Constitucional mediante Sentencia SU446 del 2016, al concluir:

“‘Se ha dicho que la fuerza mayor es causa extrafia y externa al hecho demandado; se trata de un
hecho conocido, irresistible e imprevisible, que es ajeno y exterior a la actividad o al servicio que causo
el dafio. El caso fortuito, por el contrario, proviene de la estructura de la actividad de aquél, y puede
ser desconocido permanecer oculto, y en la forma que ha sido definido, no constituye una verdadera
causa extrafia, con virtualidad para suprimir la imputabilidad del dafio.”

Frente al caso materia de estudio tenemos que esta figura constituye ausencia de responsabilidad
transitoria por un hecho ajeno a la voluntad que afecta el cumplimiento normal de las obligaciones y
del cual se puede predicar también el incumplimiento a la perturbacién sufrida por mi mandante frente
al uso y goce que debe garantizar la calidad de arrendador y aqui demandante.



6. IMPOSIBILIDAD DE EJECUCION PARA LO QUE FUE SOLICITADO EL PREDIO ARRENDADO

Segun da cuenta el mismo contrato de arrendamiento base de la presente ejecucion, mi mandante
desarrollaba los servicio de cafeteria a la mesa, siendo por ende su destinaciéon a actividades y
teniendo contacto directo con los clientes, solo se dio apertura varios meses después de la entrega
del inmueble arrendado, razon por la cual no fue posible desarrollar las actividades propias para la
que fue arrendado desde el mes de marzo de 2020 y generando pérdidas econdmicas a mi mandante
desde el cierre de estas actividades comerciales y pasados inclusive mas de seis meses, segun da
cuenta el promedio de consumo del servicio de energia, facturas que se allegan contentivas del
promedio de consumo de febrero de 2020 en 1310 KV y que en época de pandemia se redujo el
promedio a la tercera parte; por lo que previendo tal situacion y la inexistencia de vacunas para dicho
periodo la sefiora MARIA JOSE SUAREZ extendié propuestas al aqui parte demandante, quien decidié
presentar la demanda que nos ocupa, repito en contravia de lo determinado por la Corte Constitucional
frente al control material del Decreto 579 de 2020, empero dicha norma no impone cuando deban
satisfacerse el valor dejado de cancelar, concluyendo la existencia de satisfaccidn, con constancia de
pagos de canones y servicios publicos, el Gobierno Nacional aclar6 que no se puede cobrar intereses
de mora, ni penalidades, indemnizaciones o sanciones provenientes de la ley o de acuerdos entre las
partes, con ocasion de la precitada norma, ni pretender tener esta mora como causal valida frente a
los estados judiciales para pretender la restitucion.

De lo antes indicado allego facturas del servicio de energia de los meses de febrero y septiembre de
2020, donde claramente se evidencia la falta de consumo por no poderse realizar la apertura del
establecimiento, consumo solo reflejado por la conexién continua de las neveras que hacen parte del
mismo:



7. PERTURBACION DE TENENCIA.

Tal y como se ha dejado sentado en cada una de las actuaciones administrativas y judiciales en las
que ha participado la suscrita y que se indicaron renglones atras, la demandante inicia este tipo de
acciones a fin de obtener el reconocimiento y declaracién de terminacion de contratos de
arrendamiento una vez sus predios se encuentran acreditados y con inversion de arreglos y mejoras
realizadas por los arrendatarios, procura como en este caso, buscar la restitucién de los inmuebles
arrendados sin el reconocimiento de la indemnizacion legal que se estipula frente a la solicitud de
terminacion de contratos de arrendamiento cuando no medie justa causa, ademas de las actuaciones
reiteradas que llevaron a que la Inspeccion de Policia de Usaquén promoviera acuerdo respecto al
comportamiento de la demandante, quien auspiciada por su edad y nacionalidad realiza e impetra
solicitudes indicando causales inexistentes; cabe aclarar que respecto de los predios que ha logrado
recuperar la tenencia lo hace mediante actos intimidatorios y de hecho, ocasionando que finalmente
sus arrendatarios den por terminado los contratos que los atan y entreguen buscando evitar méas
inconvenientes con la aqui demandante, hechos que se dan cuenta de los videos que se allegan a su
Despacho del modus operandi de la actora, que en todo caso mis mandantes han soportado desde
inclusive el segundo mes de dar inicio el contrato pues buscan es trabajar como lo han venido haciendo
desde que residen en este pais, toda vez como se adjunta, el dia 06 de mayo de 2013 cuando tan
solo habian transcurrido dos meses de la ejecucion del contrato la demandante una vez se cercioro
que los aqui demandados habian invertido la suma de més de treinta y nueve millones, ademas de
realizar actuaciones como discusiones con la arrendataria y desviacion de clientela a otro




establecimiento, decidié imponer un candado en la entrada a fin que mis mandantes no tuviesen
acceso al predio, tal como lo indica el comunicado dejado en su residencia y corresponde a la siguiente
imagen:






8. TEMERIDAD Y MALA FE

De lo manifestado con anterioridad se concluye que la parte actora, aun debiendo allegar a su
Despacho los pagos realizados e indicados en la demanda como en mora, asi como sus multiples
actuaciones, presento la demanda que nos ocupa sin mediar ni causa, ni justificacion, ni
incumplimiento endilgado a la parte que represento o las demas personas que conforman la pasiva,
aun en conciencia que el contrato que se realizd, se le ha dado curso y actualmente existe sin lugar a
que con causa legal se proceda a continuar con la demanda que hoy nos ocupa.



9. ABUSO DEL DERECHO

Esta excepcion en el caso materia de estudio dadas las consideraciones que anteceden encuentra
asidero juridico, toda vez que el derecho de accion o propiamente como lo ha llamado la jurisprudencia
nacional, el derecho de litigar, es la potestad que una persona tiene de recurrir al aparato jurisdiccional
del Estado con miras a resolver sus situaciones litigiosas. En esa medida, puede materializarse este
derecho en la presentacién de demandas, en la denuncia penal, y en la practica de medidas
cautelares, como los embargos.

Asi las cosas, frente a las causales inexistentes que soportan esta demanda resultan violatorias de la
buena fe que se presume de las personas que represento, y si por el contrario y una vez mas, ratifica
el deseo que tiene la demandante arrendadora de obtener una decisidn para dar por terminado el
contrato de arrendamiento sin el pago de la indemnizacién a la que tendrian derecho mis prohijados y
el pago de las mejoras sobre su inmueble, que como quedara demostrado renglones atras, pretende
vender en el doble del metro cuadrado valiéndose del estado actual y el good will que por afios han
venido acrecentado mis mandantes en el local ocupado.

10. MEJORAS Y REPARACIONES A CARGO DE LA ACTORA - DERECHO DE RETENCION

Conforme a lo que se ha venido comentando mi prohijado y su sefiora madre MARIA JOSE SUAREZ,
desde el inicio de la relacion contractual han venido invirtiendo sumas de dinero importantes a fin no
solo de adecuar el garaje arrendado, si no en mantenerlo toda vez que se trata de una de edificacién
de més de 7 décadas, para lo cual realizaron reparaciones no localitivas y a cargo del arrendatario,
que segun da cuentan los documentos indicados en imagen insertada con anterioridad a este escrito,
ascendian al mes de mayo de 2013 en la suma de $39.363.000, cuyas copias se le allegaron para esa
fecha a la demandante y de los recibos, facturas y cuentas de cobro que se allegan con este escrito
se aumenta en la suma de $23.323.042, advirtiendo que no son todas, ya que proceden de unos pocos
recibos que tenia en su poder mi mandante y de las cuentas de cobro que volvio a remitir una empresa
con la que normalmente se acude, pero repito el pago de mejoras es una suma muy superior.

Conforme a lo anterior y dado a lo que documentalmente en este instante se pude probar ante su
Despacho, bajo la gravedad del juramento y las implicaciones legales indicadas en el articulo 206 del
Codigo General del proceso, respetuosamente manifiesto a su Despacho que dichas mejoras
ascienden a la suma de $62.686.042.00 y las cuales segUn se observa de la lectura de los documentos
que la soportan, tratan de la adecuacion de red eléctrica, mamposteria, colocacién de tejado y su
mantenimiento, ornamentacion , remodelacién de bafio, mantenimiento de pisos entre otros.

11. LA GENERICA

Respetuosamente solicito al sefior Juez, frente a la existencia de cualquier otra excepcién no alegada
en el presente escrito 0 en el recurso de reposicion interpuesto contra el auto de mandamiento de
pago; pero probada dentro del proceso tenerla como presentada a favor de mi prohijado sefior
GONZALO AGUSTIN CRUSOE.



SOLICITUD
Solicito a usted su Sefioria:
PRIMERO._ Negar las pretensiones invocadas por la parte actora.

SEGUNDO._ Imponer a la parte actora sancion indicada en lo normado en el inciso 5 del numeral 4°
del articulo 384 del C.G.P.. toda vez que la prueba documental que se allega demuestra que no existe
deuda por canones de arrendamiento tal y como lo indica el libelo introductorio

TERCERO._ Dado que como se demuestra que mis mandantes han venido cumpliendo con el pago
de los canones de arrendamiento y los indicados como adeudados Y CON SALDO A FAVOR, solicito
que se ordene el levantamiento de las medidas cautelares y en caso de ser negado este derecho se
ordene la entrega de los titulos judiciales puestos a disposicion del Despacho como consecuencia de
las medidas practicadas o fijar caucidn para ordenar su levantamiento.

CUARTO._ Como consecuencia, dar por terminado el presente asunto.
QUINTO._ Condenar en costas a la parte actora.
MEDIOS DE PRUEBAS

Solicito a su honorable despacho, tener como medio de prueba ademas de la documental que reposa
en el expediente y las imagenes que en este escrito se plasman, los siguientes:

1. En cuatro folios planilla de pagos de seguridad social de las empleadas MARIA LIBENI CALLE
MORALES Y ROSA VILLALOBOS ROMERQO, correspondiente a los meses de junio y julio de
2019 y de donde se extrae que son las unicos dos empleadas de planta en el espacio
arrendado, no son de apellido NEIRA persona que recibié el supuesto comunicado de
desahucio.

2. Enseis folios listado de relacion de turnos del mes de junio de 2019 y de donde se extrae que
ninguna de las personas que ejercieron actividad como de planta 0 meseros de turno tienen
el nombre escrito en la comunicacion de desahucio que allegan en la demanda para demostrar
comunicacion efectiva de desahucio, por lo que es inexistente.

3. En 33 folios, documentos escaneados contentivos de las escazas pruebas documentales con
las que cuenta la parte que represento de las obras ejecutadas sobre el espacio arrendado y
que ocasién de la imagen de fecha mayo 6 de 2013, suman dichos gastos en la suma
$62.686.042.00.

4. Videos y fotografias contentivos de las diferentes actuaciones desplegadas por la actora
perturbando la tenencia sobre el inmueble de la parte demandada.



5. Certificado expedido por la Camara de Comercio de Bogota, donde se indica que el predio
materia de restitucion opera un café para servicio a la mesa.

6. Depositos bancarios a la cuenta de la parte actora realizados cancelando los canones de
arrendamiento desde abril de 2020, fecha que indica la actora en su demanda y hasta la fecha.

7. Estado de cuenta de fecha 06 de octubre de 2021, emitido por MYRIAM ROZO
GONZALEZ contadora de la parte actora donde indica que para ese momento se debian
$20.771.509 sin tener en cuenta el deposito realizado con fecha septiembre 08 de 2021
por valor de $35.220.000, demostrando asi que a la fecha mis mandantes tienen saldo a
favor, junto con su correo de envio también con copia a la parte demandante y su

apodera.

ANEXOS

Me permito anexar poder a mi favor, junto con pantallazos de envié desde mi correo electrénico y
devolucion desde el correo de mi mandante como medio de prueba documental.

NOTIFICACIONES

Ademas de las existentes en el proceso, mi poderdante las recibira a través del correo electronico
gonzalo_crusoe@hotmail.com o gonzalocrusoe@gmail.com

La suscrita en la Carrera 7 No. 17 — 01 oficina 703 — 704 de la ciudad de Bogota o a través del correo
electrénico astrid_c2002@yahoo.es.

Del sefior Juez,
Atentamente

97%/ (osric

ASTRID CASTANEDA CORTES
C.C. 52.379.597 Bogota
T.P.117.493 H. C. S. de la Jud.
Mavil 310 785 01 30
astrid_c2002@yahoo.es



Senor:

.éUEZ SEGUNDO (2°) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
: S. D.

Ref.: PROCESO DE RESTITUCION DE INMUEBLE ARRENDADO
No. 110014003002202000441 00

Demandante: BENEDETTA VIGANO DE SALVIATI

Demandados: GONZALO AGUSTIN CRUSOE, MARIA JOSE SUAREZ y OTROS
Asunto: Otorgamiento poder

Sefor Juez:

GONZALO AGUSTIN CRUSOE, mayor de edad, con domicilio y residencia en la ciudad de Bogota,
identificado con |a cédula de extranjeria No. 250557; en mi condicién de demandado dentro del asunto de
la referencia; comedidamente manifiesto al sefior Juez que confiero poder especial, amplio y suficiente, a la
doctora ASTRID CASTANEDA CORTES, igualmente mayor de edad, con domicilio profesional en la ciudad
de Bogota, D. C., identificada con la cédula de ciudadania No. 52.379.597, expedida en Bogota, titular de la
tarjeta profesuonal No. 117.493, otorgada por el H. Consejo Superior de la Judicatura, para que represente
mls mtereses dentro del proceso indicado en la noticula de la referencia.

Mi apoderada gozara, ademas de las facultades consagradas en el articulo 77 del Codigo General del
- Proceso, de las especiales para recibir, transigir, conciliar, sustituir, reasumir, tachar, desistir, retirar y cobrar
tltGTos ejecutivos puestos a disposicion del Juzgado y para este proceso, y en general, gozara de todas las
qué‘sean necesarias para cumplir a cabalidad con el presente poder.

."'t( T =,

gradezco en consecuencia al sefior Juez, reconocer personeria adjetiva a la doctora CASTANEDA

oty '~ " CORTES 6 65 términos y para todos los efectos del presente mandato.

i \LO AGUSTIN CRUSOE

Powered by CamScanner
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PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 1de2

DATOS DEL APORTANTE

DATOS DE LA PLANILLA

TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIAIMES/ANO)
NI 900617761-0 GTS CAFES SAS CL119B 548 gonzalo_crusoe@hotmail.com EXONERADO PAGO TIPO FECHA PAGO | NUMERO BUANZATES s
PARAEE&?{;—ES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA > 0
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES
PRESENTACION APORTANTE SUCURSAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO TOTAL A PAGAR
SUCURSAL C - MIPYME PRINCIPAL PPAL BOGOTA D. C. BOGOTA. D.C. sl 2019-06 2019-05 E 03/07/2019 35300483 $427.800
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUD
Codigo EPS Nombre NIT Cotizacion Obligatoria | UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Dias Mora Valor Mora Total a Pagar | No. Afiliados
Valor Mora UPC
No. Autorizacién Valor No. Autorizacién Valor Cotizacion
EPSO005 Sanitas EPS 800251440-6 68.900 0 0 0 16 900 0 69.800 2
TOTALES PENSION
A Cotizacién Aporte Voluntario Aporte Voluntario Aporte FSP - Aporte FSP - ’ Valor Mora Valor Mora No.
Codigo/ARR MNombre NI} Obligatoria Afiliado Aportante Solidaridad Subsistencia | PasMora | cqiizacion FSP TotallaPagar Afiliados
230201 Proteccion (ING + Proteccion) 800229739-0 0 0 0 0 16 1.700 0 143.700 1
231001 Colfondos 800227940-6 0 0 0 0 16 1.600 0 135.200 i
TOTALES RIESGOS LABORALES
Cddigo ARL Nombre NIT Cotizacion Incapacidades Aportes Otros Valor Neto Dias Valor Mora Subtotal No. Radicado Valor Saldo a Fondo Total a Pagar No. Afiliados
Obligatoria | No. Autorizacion Valor Sistemas Cotizacion Mora Cotizacion Cotizacion | Saldo a Favor Favor Solidaridad
14-23 Positiva Seguros 860011153-6 9.100 9.100 16 200 9.300 91 9.300 2
TOTALES CAJAS
Cédigo CCF Nombre NIT Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados
CCF24 Compensar Caja 860066942-7 68.900 16 900 69.800 2

TOTALES PARAFISCALES

Valor Aporte

Dias Mora

Valor Mora Aporte

Total a Pagar

No. Afiliados

SENA

0 |

ICBF

ESAP

MEN

TOTALES POR SUBSISTEMA

Tipo Administradora o8 A}Qd;\)ionrits;g:ioras Valon atllée:ydfmler;E, CRES Total a Pagar
Salud 1 68.900 69.800
Pension 2 275.600 278.900
Riesgos Laborales 1 9.100 9.300

CCF 1 68.900 69.800

ESAP 0 0 0

ICBF 0 0 0

MEN 0 0 0

SENA 0 0 0
TOTALES 5 422.500 427.800

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIA/MES/ANO)
NI 900617761-0 GTS CAFES SAS CL 1198 5 48 6751157 | gonzalo_crusoe@hotmail.com EXONERADO PAGO TIPO FECHA PAGO | NUMERO BUANZATES s
PARAgEﬁﬁ;ES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA > 0
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES TOTAL A PAGAR
R GTEN et St CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO
SUCURSAL C - MIPYME PRINCIPAL PPAL BOGOTA D. C. BOGOTA. D.C. S| 2019-06 2019-05 E 03/07/2019 35300483 $427.800
INFORMACION COTIZANTE INFORMACION NOVEDADES PENSION SALUD RIESGOS LABORALES CCF PARAFISCALES
2l o8 HE é [RIED Fondo %
. No. de HEIEHE olelelslzls]6lz zlolels] 2 cod. ~ A Voluntari | Voluntario | pensional p ICotizacién /|  Céd. & .| cedigo Aporte IBCotros | Aporte | Aporte | Aporte | Aporte
No- 1 TiPo [ gentificacin UL 212 (2121 EL215)5 2 (B2 2 2 (7] 8135 | =| 3] 2 || are | 'BCAFP |cetzacion | oaitiado | Aportante de pensional de | COd.EPS | IBCEPS [\aiorupc | arL [ IBCARL [ & ) Cotizacion) “eop” | IBCCCR | “cop” | parafiscales [ SEna | “iceF | ‘Esap [ mEN
© a s & S solidaridad é
1 cc 32559479 CALLE MORALES MARIA UBENI 1 S 231001 835.000 133.600 0 0 EPS005 835.000 33.400 14-23 835.000 1 4.400 CCF24 835.000 33.400 0 0 0 0 0
2 cc 65789382 VILLALOBOS ROMERO ROSA 1]0 S 230201 887.000 142.000 0 0 EPS005 887.000 35.500 14-23 887.000 1 4.700 CCF24 887.000 35.500 0 0 0 0 0

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 1de2

DATOS DEL APORTANTE

DATOS DE LA PLANILLA

TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIAIMES/ANO)
NI 900617761-0 GTS CAFES SAS CL119B 548 gonzalo_crusoe@hotmail.com EXONERADO PAGO TIPO FECHA PAGO | NUMERO BUANZATES s
PARAEE&?{;—ES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA > 0
FORMA CLASE NOMBRE 5 PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES
PRESENTACION APORTANTE SUCURSAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO TOTAL A PAGAR
SUCURSAL C - MIPYME PRINCIPAL PPAL BOGOTA D. C. BOGOTA. D.C. S| 2019-08 2019-07 E 21/08/2019 36721539 $424.700
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUD
Codigo EPS Nombre NIT Cotizacion Obligatoria | UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Dias Mora Valor Mora Total a Pagar | No. Afiliados
Valor Mora UPC
No. Autorizacién Valor No. Autorizacién Valor Cotizacion
EPSO005 Sanitas EPS 800251440-6 68.900 0 0 0 6 400 0 69.300 2
TOTALES PENSION
A Cotizacién Aporte Voluntario Aporte Voluntario Aporte FSP - Aporte FSP - ’ Valor Mora Valor Mora No.
Codigo/ARR MNombre NI} Obligatoria Afiliado Aportante Solidaridad Subsistencia | PasMora | cqiizacion FSP TotallaPagar Afiliados
230201 Proteccion (ING + Proteccion) 800229739-0 0 0 0 0 6 700 0 142.700 1
231001 Colfondos 800227940-6 0 0 0 0 6 600 0 134.200 i
TOTALES RIESGOS LABORALES
Cddigo ARL Nombre NIT Cotizacion Incapacidades Aportes Otros Valor Neto Dias Valor Mora Subtotal No. Radicado Valor Saldo a Fondo Total a Pagar No. Afiliados
Obligatoria | No. Autorizacion Valor Sistemas Cotizacion Mora Cotizacion Cotizacion | Saldo a Favor Favor Solidaridad
14-23 Positiva Seguros 860011153-6 9.100 9.100 6 100 9.200 91 9.200 2
TOTALES CAJAS
Cédigo CCF Nombre NIT Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados
CCF24 Compensar Caja 860066942-7 68.900 6 400 69.300 2

TOTALES PARAFISCALES

Valor Aporte

Dias Mora

Valor Mora Aporte

Total a Pagar

No. Afiliados

SENA

0 |

ICBF

ESAP

MEN

TOTALES POR SUBSISTEMA

Tipo Administradora o8 A}Qd;\)ionrits;g:ioras Valon atllée:ydfmler;E, CRES Total a Pagar
Salud 1 68.900 69.300
Pension 2 275.600 276.900
Riesgos Laborales 1 9.100 9.200

CCF 1 68.900 69.300

ESAP 0 0 0

ICBF 0 0 0

MEN 0 0 0

SENA 0 0 0
TOTALES 5 422.500 424.700

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 2de 2

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIA/MES/ANO)
NI 900617761-0 GTS CAFES SAS CL 1198 5 48 6751157 | gonzalo_crusoe@hotmail.com EXONERADO PAGO TIPO FECHA PAGO | NUMERO BUANZATES s
PARAgEﬁﬁ;ES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA > 0
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES TOTAL A PAGAR
R GTEN et St CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO
SUCURSAL C - MIPYME PRINCIPAL PPAL BOGOTA D. C. BOGOTA. D.C. S| 2019-08 2019-07 E 21/08/2019 36721539 $424.700
INFORMACION COTIZANTE INFORMACION NOVEDADES PENSION SALUD RIESGOS LABORALES CCF PARAFISCALES
2l o8 HE é [RIED Fondo %
. No. de HEIEHE olelelslzls]6lz zlolels] 2 cod. ~ A Voluntari | Voluntario | pensional p ICotizacién /|  Céd. & .| cedigo Aporte IBCotros | Aporte | Aporte | Aporte | Aporte
No- 1 TiPo [ gentificacin UL 212 (2121 EL215)5 2 (B2 2 2 (7] 8135 | =| 3] 2 || are | 'BCAFP |cetzacion | oaitiado | Aportante de pensional de | COd.EPS | IBCEPS [\aiorupc | arL [ IBCARL [ & ) Cotizacion) “eop” | IBCCCR | “cop” | parafiscales [ SEna | “iceF | ‘Esap [ mEN
© a s & S solidaridad é
1 cc 32559479 CALLE MORALES MARIA UBENI 1 S 231001 835.000 133.600 0 0 EPS005 835.000 33.400 14-23 835.000 1 4.400 CCF24 835.000 33.400 0 0 0 0 0
2 cc 65789382 VILLALOBOS ROMERO ROSA 1]0 S 230201 887.000 142.000 0 0 EPS005 887.000 35.500 14-23 887.000 1 4.700 CCF24 887.000 35.500 0 0 0 0 0

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién




FECHA:

6/1/2019|

PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN

NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1|ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3|STIVEN VIDALES PM 8
4{YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5[MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6|WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8

FECHA:

6/2/2019|

PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN

NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1|ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3|STIVEN VIDALES PM 8
4[YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5[MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6|WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8

FECHA: 6/3/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1JROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6/ WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/4/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1JROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4|YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5/MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8




6]WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/5/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/6/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/7/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5| MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/8/2019)
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: | | 6/9/2019)

PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN

NOMBRE

| TURNO | HORAS LABORADAS |




1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/10/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/11/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/12/2019)|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5| MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/13/2019)|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8




[ 7|LILANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA | AM | 8 |
FECHA: | | 6/14/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/15/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/16/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/17/2019)|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/18/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8




2]MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/19/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5| MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/20/2019)|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/21/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5| MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/22/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5| MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8




FECHA: 6/23/2019)|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/24/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5| MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/25/2019)|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5|MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/26/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3[STIVEN VIDALES PM 8
4]YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5| MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6] WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
FECHA: 6/27/2019|
PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN
NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1[ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2[MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8




3|STIVEN VIDALES PM 8
4{YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5[MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6|WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8

FECHA:

6/28/2019|

PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN

NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1|ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3|STIVEN VIDALES PM 8
4{YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5[MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6|WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8

FECHA:

6/29/2019|

PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN

NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1|ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3|STIVEN VIDALES PM 8
4[YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5[MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6|WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8

FECHA:

6/30/2019|

PAGO DIARIO DE NOMINAS USAQUEN

NOMBRE TURNO HORAS LABORADAS
1|ROSA VILLALOBOS ROMERO AM 8
2|MAIRA UBENYS CALLE MORALES AM 8
3|STIVEN VIDALES PM 8
4[YUVAINES OLAYA BELTRAN PM 8
5[MARIA OLIVIA MAHECHA PM 8
6|WILLY JOSE CORONEL AGUIAR PM 8
7|LILIANA ISABEL SANCHEZ ESPITIA AM 8
nreto
FELIPE ALDANA GONZALO CRUSOE
RESPONSABLE DE NOMINA APROBADO
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HOMECENTER

SODIMAC COLOMBIA S.p.
NIT 800.242.106-2

DESCRIPCION

cobnIcGa

JTU636010307

I. ESMALTE

770702990
PERSIANA

(76320000143
TUBD RANURADD 3MTX 13

0

119

===>>SUBTOTAL/AOTAL ¢ 144
EFECTIV 150
CAMBIO
REJUMEN DE 1vg
Tirpo Compra Base/Imp .
A=16%

i REGIHEN COM
AGENTES DE RETEIVA

Cedula Y/0 N.T.T :
ESTIHADD CLIENTE: EL PLAZD HAXIHO
REBLIZAR DEVOLUCIONES ES DE 30 1
PRRA  MATERIALES DE OBRA 90 DIAS
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTA FACTL
EL PRODUCTO DEBE ESTAR APTO PARE
VENTA  (EN PERFECTO ESTADO, NO +
SIDO USADO, EN SU EMPAQUE ORIGI
CON  MANUALES Y DEMAS ACCESORIODS)
DEVOLUCIGN SE HARA A TRAVES DE
NOTA DE RECOMPRA. NO APLICA P
PRODUCTOS PERSONALIZADOS, ELABORAD
CORTADOS A& LA MEDIDA. LA "DEVOLU
PUEDE FFECTUARSE EN CUALQUIER ALM

HOMECENTER, SIEMPRE QUE EL PROD
YA HRYA SIDO ENTREGADD.

FARA RECLAMOS POR GARANTIA
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTA FACTI

DOC. EQUIVALENTE NRO:1512 0000141¢
RANGD:00104966-99999999

Resol .POS: 310000068075 de Ene 04/;
ATENDIDO POR: JENNY BUITRAGO JAIH

NUMERD ARTICULOS ENTREGADODS 3
8/31/13 16:59 0015 12 0190 1014234

NRO. PRO.: .

LT

SERVICIO AL CLIENTE TEL: 3077115
GRACIAS POR SU COMPRA L

fa Fersisna -que usted acabg de adguirir

incluge un tensor de fijacion que debe
B mnstalade 4 usade para evitar

identes.
“#fdvertencia: Los ninos pequenos corren
i . :

#1 riecan de actrammnil aene o



HOMECENTER

ALHACEN C A L. T K A

i# CLIENTE CODENSA %x
Vendido a:ROCIO SALAMANCA CONTRERAS
Cedula: 0052257792
Id Codensa: 651161

SODIMAC COLOMBIA S.A.
NIT 800.242.106-2

BESCRIFILON Yalor

uib 767507 \
SIFON EN P G

770615792459 P
REGADERA OVAL BLAN 15,900 A
fc
071063191555
MANGUERA nEsnaug,// 11,000 A

fc
170669610046
ARANDELA PLANA ALL // 1,000 A
fc R
7706165767500
CHNHST[LLH LHVHP 12 2004’}

‘______,__.—._,___.——-—/ _____
770669630464 i
CHAZO 3/16 + TORNI 7,500 A
e
180799064618
CINTR TEFLON PTEE 1,420 R
fc 4/
===>>SUBTOTAL/TOTAL $ 54,920
Ay CODENSA 54,920
Seq: 360588 Apro: 935383
CAMBIO 0
RESUMEN DE TvA
Tipo Compra Base/Inp. VA
R=16% 54,320 47 345 7. 57h

GRANDES CONTRIBUYENTES Res. 88356/98
RUTORRETENEDORES EN LA FUENTE
Fes. DIAN 0931 de 29 Ene 2009

RESPONSABLES DE TvA REGIMEN COMUN
AGENTES - DL -RETEIVA

(Comprador) Numbre Y/0 Razun Social

Fﬂdulﬁ Y/O H I T

ESTIMADG CLICNTE: Ei PLAZO MAXIMO PARA

TSV QU UV

el K14
s 1821.85

HOMECENTER

CALIMA

SODIMAC COLOMBIA S.A
NIT 800.242.106-2

DESCRIPCION Valor

+inicin WP

e ¢

T wa“

dt/[—(zlzj 0.
23710: CD':Z fi)?? 2145¥y.

1704 15“ TRCLOR SJRIB‘ f,SO‘q A

2 ib.900
13613 ESHAL “ERIOR K
i

E
8123 gr/,,—-*—'—‘* ///
S8, 600 PEGATITE CERANICO G

115 x 5,300
183120 MACHIMBRE ©IND 9mm,//209,500 A
187430

147,300 CONCOLOR PORCELRNA ,900 R
1 < 51,000 :

202823 ESTUCO PLASTICO 5 51,000 A
10 « 1,500
230648 LISTELLO SHNACK CAF 15,000 A

20 « 1,500 ////

230669 LISTELLO ALLEGRO A 30,000 A
11 < 26,871 /////

949016 PARED YELA BLANCO 295,581 A
1 ¢ 23,500 g

$0129 IHMPRIMANTE GL GREC 33,600 A

91600 ////,//
Yw3, 700 CLAVO GUARDAESCOBA 11,100 A

Subtotai Nota Ped:. 1,158,285

36,900 A

43,000 R

Su Ahorro Es 0
Tatal Hots Pedido: 1,158,285
Tliente: 0080074863

Hombre - J0SE LUIS GOMEZ

Swesor CEOWIN CAMILO

T018379 TARIFA TRANSPORTE 39,800
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SANTAND
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Nit: 52764909-7 Régimen Simplificado
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ﬂ
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ENTE SEGUN RESOLUCION 000041 30 DE ENERQ 2014 - ACTIVIDAD ECONOMICA 4752 ;
TARIFA BOGOTA 69%1.000 - TARIFAFUNZA4,5X1.000 - TARIEAVILLAVICENCIO 3 X 1.060
SOMOS AUTORRETENEDORES DE RENTA SEGUN RESOLUCION 3351 DEL 31 DF MARZO DE 2009

77 10,2014 22.90.2044
CLIENTE: :
A= Ju‘-:nn [Py AT _ - At SRR
DIHECH HE=T=p =] = RN g le [ ey ) (o . TELEFONO: BUU/ 4863 EEa g
CRAZZPAREESHR

,cOmGo - REFERENCIA _ CANTIDAD VALOR UNI.

MEZCLA COLOR GALON VINILTEX 2 40,886.00 81,732.00-

PESO TOTAL APROXIMADO EN KGS

RES.DIAN FACTURACION POR COMPUTADOR # 320001124505 DE 2014/03/25 DESDE P1 HASTA|P1000a00

VISITE NUESTRA PAGINA WEB WWW.ABACOL.CO

VAI.OR EN LETRAS:
NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOC]ENTOSNUEVE PESOS M/CTE

13,077.00

0.00 ) &

NO APILARLAS TEJAS DE PLASTICO AL SOL! A 50000
REVISE Y CUENTE LA MERCANCIA QUE RECIBE, POSTERIORMENTE NO SE ACEPTAN CAMBIOS =
ESTA FACTURA DEVENTA SE ASIMILA ENTODOS 5US EFECTOS A LA LETRA DE CAMBIO DE ACUERDO CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 778 DEL CODIGO DE COMERCIO, REFORMADO POR LA LEY 1231/08Y
DEMAS NORMAS DEL CODIGO DE COMERCIC,
LA BAORA EN EL PAGE DE SU CUCTA GENERA INTERESES A LA TASA MAXIMA PERMITIDA POR LA LEY QUE SERAN LIGUIDADOS A LA EACTURA SIGUIENTE.

OBSERVACIONES:

‘SO BERNAL : N
ELABORO: _ ACEPTADA:

ABACOLTEJAS Y DRYWALLL . . — i FIRMAY'SELLO DEL CLIENTE




Distribuidores de Materiales para la Cr.\nstmocidn Calle 17 No, 99-48

FACTURA DE VENTA

POS-" ps 129250
DA MES ANO
FECHA ELABORACION 7 I 3 ™ 2014 |

'BERNAL TOVAR BRIGITH

PBX 415 267 415 0031 - 415 7081 - 415 1668 - 435 1670 - 415 0112 + Fax 543 7425
NO SDM DES CORTRIBUYENTES 1VA REGIMEN COMUN 03-1838-11 ASESOR
NIT:86 0+ ACTIVIDAD ICA4752 11.04 X 1.000 - 4653 6.0 X 1.000
SOMOS AUTORRETENEDORES DE RENTA RESOLUCION 93384 DE ABRIL 10 DE 2006 CR
Original

Sefiores:  SIMON JIMENEZ DIRECCION PUNTO DEENVIO COMENTARIOS

Nit: ‘

Direceion:

Telefono:

[Ccant I unD T- codiso | DESCRIPCION [ ore_ Taml oo [ v [ vieowe |
1 »7 aN 0115311 VINILTEX VERDE OSCURO A, 0.00 '$43,017.24 -§43,017.24
1"  GLN 0115201 VINILTEX BLANGO PURO A 0.00 $43,017.24 $43,017.24
T — G.N 12262821 ESMALTE ALTOBRILLO BLANCO & A .00 $ 42,672.42 §42,672.42
1 UND 0800642 RODILLO GOYA FELPA 9 AMARILLO PROFES A 0.00 .$.5,088.20 §5,086,20
17 UND 0900645 ROBILLO GOYA JUNIOR 4" POLIAMIDA BLANGQ A 0.00 §$2,.241.38 §2,241.38

" BTL - 2700051 VARSOLXBOTELLA MM‘ 4 A . 000 $3,500.00 $ 3,500.00
UND. 0801035 BROCHA MONA "' . 'y k@% A ' 6.00 $1,653.44 $ 1.863.44
o UND 0801038 BROCHA MONA 2 112" .,.»4*5"” ﬁ%% 3 A 0.00 §3,353.44 $3,353.44
' I
% ‘ ’\. ,*‘;;i},f.;@‘ R
Vg ¥ o
ﬁﬁ‘g
RESOLUCION FACTURACION POS DIAN 320000973032 O E 28 DE 2012 HABILIT A DEL 100356 AL 1000000
‘RECIBIDO POR SUBTOTAL DESCUENTD - ' IVA VALOR TOTAL
$ 144,741.36 0.00 $ 22,698.62 $ 167,339.98
GRACIAS POR SU GOMPRA




i

HOMECENTER

% CLIENTE CODENSA #x
Vendido a: JUSE DTS -GOMEZ ACERD
Cedula: 0Q80074863
1d {udensa:

SODIMAC COLOMBIA S.A,
NIT 800.242.106~2

CODIGD DESCRIPCICH,

200384

%
<
]
—_
o
-3

2x8,900 TABLA 17.5X1.TCHXZ 17 7 f

fc . .
46902 CEMENTO GRIS 25 13, bu
===3>SUBTOTAL/T '$. 30,850
Ay CODENSA 30,850
Seq: 4789146 Apro: HBH7432
CAMBID 0
RESUMEN.DE IVA
Tipo - Coméra Base/Ime . IVA
A=16% 30 850 26 695 4 255

GRAMDES CONTRIBUYENTES Res. 8836/98
AUTORRETENEDORES EN LA FUENTE
Res. DIAM 0931 de 29 Ene 2009

RESPONSABLES DE Iva REGIMEN COMUN
AGENTES LE RETEIVA

(Comprador) Nombre Y/0 Rszon Social

’ Eedu]a /0 N 1.

ESTIMADD CLIENTE: EL PLAZC MAXIMO PRRA’

REALIZAR DEVOLUCIGNES ES DE 30 DIRS.
PARA MATERIALES DE 0OBRA 90 DRIAS. ES
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTA FACTURA.
EL PRODUCTO DEBE ESTAR RPTO PARA LA
YENTA (EN PERFECTSB ESTADOD, NG HABER
SIDO USADD, EM SU  EMPAQUE ORIGINAL,
CON- MANUARLES Y DEMAS ACCESORIODSY. LA
DEVORUCIGN SE  HARA A TRAVES DE UNA
MOTA DE RECOMPRA. NO APLICA PARA
PRODUCTOS PERSONALIZADGS, ELABORADOS O
CORTADOS A LA MERIDA. Lp DEVOLUCION
PUEDE EFECTUARSE EN CUALQUIER ALMACEN
HOMECENTER, SIEMPRE QUE EL. PRGDUCTO
YA HAYA SINDO ENTREGADD.

PARA  RECLAMOS  POR GRRHN#IH ES
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTR FACTURA.

DOC. EQUIVALENTE NRO 11 Q000788744
RANGD: 00651080-9999999%9

yﬁﬁ
gf
sunxnac'cu OHBIA S.A.
NIT 800,247 106-2
CODIGO DESCRIPCION yalor

*roan520324
CLAYVO GUARDAESCOBA  3.500 A
770669622290
TORNTLLO NEGRO LAM 1,000 A
770667110074 . o
~ MANTJR IZ0 VENTANA 3,500 A
BOOETI995499 ’
§ox 14,900
900371999499
BUﬂRDHESCDBR 6. 8x1 89 400 f
9007022&4930 L
9*x 36,952 -
900702204980
PIsO
_erJS?anﬁv@“
fEgmin SUPERLEN RE - 27,900 A
pTurgTRGTRY
SUPERLON ROLLD 2mm < 27,900 A
170778123076 o

' 332,568 A

PERFIL TRANSTCION 9,900 A
.3>SUBTOTAL/TOTAL % 495,668
AJUSTE AL CAMBIO====2> -18
EFECTIVO 500,000
CAMBIO . 4,350 o
RESUMEN .DE IvA ‘

Tipo Conpra Base/Inmp. iva

A=16% 495.668

GRANDES anTRIBUYENT,_{Res 0041714
AUTORRETENEDQRES, EN LA FUENTE
Ras . DIHN 0951 ‘de ‘29 Ene 2009

RESPONSABLES!DE TvA REGTMEN COMUN
HGENfES DE RETEIYA :

fCDmPrador) Nombre Y/0 Razon. Social

ESTIMADD CLIENTE: EL Pleza ‘MAXIND PRRA .
"REALTZAR [DEVOLUCTONES ES DE 30 DIAS.

PARR MATERIALES BE GBRA .90 DIAS. ES
TNDISPENSABLE PRESENTAR £5Ts FACTURA.
EL PRODUCTG DEBE ESTAR APTO PARA LA
VENTA (EN PERFECTO ‘ESTADO, NO  HABER

RIGINAL,

sino USHDD EN S0 EMPAQUE.
10653, LA

CON  MANURLES Y DEMAS HEBE_W

© | DEVOLYCION SE - HARA A TRAVES DE UNA

_________ v Ar Tra BARA



T AR e e e e G LY LCUAREULERN LRGN

! HOMECENTER, SIEMPRE GUE EL FRODUCTO
YA HAYR SIDD ENTREGADOD.

U S U | VENIR "4iN PERFECTO  ESTADD, Mo
PARA  RECLAMOS POR  GARANTIA  ES

! . SID0 USROR. EN SU EMPAOUE
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTA  FACTURA. _ CoN HHNURLES Y DEMAS ACGE

DEVOLUCION SE ARG A TRAVES DE UNa
| Mota BE RECUMPR-

DOC. EQUIVALENTE NROZEERI1 0000788744
RANGD: 00651060-99999999
Resal .POS: 310000069367 de fHgo 17/2012

LA DEVOLUCTON
UTER ALHACEN

ATENDIDO POR: DIANA H&RCELH TRIHNH
NUKERD ARTICULOS EN )

4/08/14 20 35 00 ‘_

R -GARANTIA ES
ENTHR ESTA FﬁETURH

INBISPENSﬂBLE P

/ DO EQUELYALENTE NRQ: 1515 0000171541
RANGER00085173-59993999 -
100000680765+ de Ene 0472013

e B
I Ifl |

UEVARA PENA

SERVICIO #i BLIENTE 77116 !
GRACIAS POR SU RN
. Feljqpy 1)
GANATE $350.000! ot
‘2 . . Opsap,
. v n;;fg:: [
'
RESPONCE 3 PREGUNTAS EN: Satmm |
o - “l8p od |,
wi , homecenter . com. F_‘?_’-,t““’?-‘“ ion : o | |
. ' j leenp :
i firills d [ R |
¥*Participa con tu tirilla de compra e [ oo sgpygand 1
##fiplican condiciones v restricciones: ° i Ymmmpu, ol
! L)
. Co . ; ) : :;"g!ﬁnmagd::
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Hﬁﬁﬁ&ﬁﬁ?&ﬁ

EALTHA

'SODIMAC Copome, 5.8,
NTT "800 242 10 - 2

BESCRIPCIDN

‘lL%Fl
: Pﬁﬁbﬁtﬁﬂﬁ%ﬂTﬂﬁRFIL 25 e
W3B1609YT o

) PHRED HﬁRTﬁ~HHRFIL 45 K
-1055619097?

e'u

10536160977,
TT07263181 29

'T?O?TST?QSS

TGPEX CERAMICH GRI Th g
770718179384

7 TOPEX CERAMICO GRI 16,900 4
18079990610

710718
-B8B5

* M
770279103

ESHAL TE INTERIDR K 13,906 A
841379702030

ERUCETH PLHSTICH 1

- 22,900 4
| 0787579142 -
1 .
y 770669611_ : - . A
! , CHHZOS TORNILL 6,900 f
i 7707342@90
| TAPA CAJA 2x4 58og © 630 4.
| ?70734249019
TAPA CAJA 244 5800 630 A
7?0320001395
SOPORTE TECHO BLAN 1,960 g
77032000139
f SOPORTE TECHO BLaN 1,900 g
f703200013
PORTE TECHD BLAN 1,900 g
??0?342490
AB RHZHDERP 3/9PULG 220 A
77073424901 g

s CAJA 2x4 5800 630 A

| 7807955

RUJA BLeflhRT . LARGA g
0227130507
, ROS ETH PORCELHNH 10 B
i 00288?405225
RocA MAMPOSTERIA . 5.500 A
7?0(199797 91
i TIN TE UNIVERSAL 69 7,700 A
! 1T066962205

**TURNILLU LAMINA
4249035

: ﬁBRHZHDEEﬁhgfﬁﬁULG

'-BTUTH /TOTRL 3
CAMBI0====:=3
EFECTIVY
CAMBIO
RESUMEN DE Iva
-Tipo -Campra Base/Imp. Ivn

FARED MHRIH MARFIL SEON00 v
PARED MHRIH MARFI|, 29,800 =

PISO TACLOBD GRIS g 194 7
1707263181 29
PISC TACLORO gRis R P

ESTUCO INTERIOR TU ' "20 500 4

HOMECENTER

CALINA

SUDIMAC COLOMBIA S.A.
NIT 800 242 106-2

.ODIGD " DESCRIPEICN Valar
o ., 160 A
1,540 CABLE 2X14 1M BLAN g1
770320000151 o
‘ TUBD RENURRDO 3/4p - 5,900 A
770320000154 -
TERMINAL 3/4 CAFEX 1,400 A
770320000184 ' .
AOPORTE TECHO . 3/4p 1,600 A
e 558 , )
: MR DOBLE P/T ELA 4.300 A
070403736598
Tenﬁ -BBBLE P/T BLR 4,300 A
TOMA DOBLE P/T BLA 4,390 A
: 075403231731 -
' THTERRUP TOR 6,500 A
070403731727
INTERRUPTOR COMM 4,500 A
770734249019 |
TEPA CAJA-2x4 GEOD 630 A
==y>SUES e TOTAL § 39,590
FYE AL CAMBIQ===z=z) 40
EFECTIVO - 40,000
CAMBID - 450
"RESUMEN DE Iva
Tiro Compra Base/Inmp. IvA
f=16% 39 590 34.129 §.461

. GRANDES CONTRIBUYENTES Res. 004?/14
AUTORRETENEDDRES EN LA FUENTE
Res. BIAN 0931 de 29 Ene 2009

RESPONSABLES DE IVA REGIMEN COMUN
AGENTES DE RETEIVA

(E;g;;;é;;gu&;mbre ¥/0 Rezon Social

bedula Y U N IT

ESTIMADD CLIENTE EL PLAZD HAXING PARA
REALIZAR DEVHLJUIONES £S5 pi 30 DIHSé
PARA HMATERTALES ©GE OQBRA 90 DIHS_F ES
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTA FRCTURA.

EL PRODUCTO DFRE- ESTAR APTO PARA LA
VENTA (EN PERFECTO ESTRBO, ND HABER
SINC USADD, EN SU  EMPAQUE ORIGINAL,
CON  MANUALES ¥ DEMAS ACCESORIOS). LA
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755499995?22

He's TAN-0 0%
RESPONSABLESDE Tuin

(Conﬁradori.ﬁﬁhﬁﬁ€"

fHOTOIYELTD D R 0,200 A
ITEN ANULABRD
cv LSPATULA FLEXTBLE & 2008

¥

S/
4 f -
SRR T/ TOTAL r
T )

. ¥ I
070405736508 vemE
, TOMR DOBLE P/T BLA PRI
rTnT3azq9n 19 ) o

o TAFA CAJA 244 5300 Bt e
FP0T44249019 “
: (AP CAJA 2x4 t80p . §30 1

070403746508
Go 4300 TOMA DOBLE P/T mLp . 25,800 A
TRDI99GGE 7oL " :

9900 4
TT0ZQ03C0847 : . .
CINTA ENMASCRARAR 3 4,100 f
TI0Z2003500847 :
. CINTA ENMBSCARAR i 4,100 R
7?0f54349001 :
" LCAJA 5800 2x4 CalL? 1.580 a4 .
TT0279103434
DISOLVENTE HEXIGN 12,900

710718173216

ESTUCOR ESTUCO PLh 14 500 g

170448812741
VINILTEX BLANCO 5¢ 225,900 n
TEOSSUBTOTAL/TOTAL s 310,540
RJUSTE'RL CAMEIQ=2=m2> -40

2000
] GIMEN COMUN
HEENTESQDEfRETEIUH.

h ;réﬂw5pCljJ‘-
Cedula Y/0 N.T.T : _
ESTINADO CLIENTE: EL PLAZO MAXIMG Frpn

REALIZAR  DEVOLUCTIONES £S5 DE 20 nias

PARA  MATERTALES DE DBRA 90 DiAs. £
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTH FALTukn
EL PRODUCTG DEBE ESTAR  APTG PARA Lh
VENTA (EN PERFECTO ESTADD, KO- HABE K
5100 USADO, EN SU EMPAQUE ORIGINAL

LON  HMANURLES-- Y-BEMAS ACCESORING: g

DEVOLUCION  SE  Hoite & TRAVES  DF LKA
NOTA DE RECOMRR®-". NO APLICA #aRn

PRODUCTOS PERSONRLEAALOS, ELABORADOS a
CORTADOS A LA MEDIDA. LA DEVOLUCTON
PUEBE CFECTUARSE EN CUALQUIER As MACEH
HOWECENTER, SIEMPRE  QUE EL FRODULTO

YA HAYA SIDO ENTREGADO.

CALINA
SODIMAC COLOMBIA S.A.
NIT 800.242.104-2
CoDIGo Valor
789912668498 ,
RERUE TRAPERD P 6,900 A
7704359015
CYERAR PUERTA HIDR 49,900 A
===33SUBJOTAL/TOTAL 4 5e, 800
EFECTIVD 60,000
CAMBIO. . ' 3,200
RESUMEN DE IvA
" Tipo Conpra Base/Imp. . IVA
A=16% 56,800 48.966 7.834

GRANDES CONTRIBUYENTES Res. 8836/98
AUTORRETENEDORES EN LA FUENTE
Res. DIAN 0931 de 29 Ene 2009

RESPONSABLES DE IVA REGIMEN COMUN
RGENTES DE RETEIVA

Cedula Y/O N.I.T :

_ g B
ESTifADD CLIENTEY EL PLAZD MAXIMO PARA
REALTZAR., DEVOLUCIONES ES DE 30 DIAS.
PARA MATERTALES: NE'OBRA 90 DIAS. ES
INDISPENSABLE PRESENTAR. ESTA FACTURA.
EL PRODUCTD{ BEBE “ESTAR, APTO PARA LA
VENTA SCEN PERFECTO - ESTHDG, ND HABER
SIDO. USANC, EN SU. ERPAGUE ORIGINAL.
CON  MANUALES. Y ‘BEMAS ACEESORIOS). L
HARR A TRAVES DE UNA

DEVOLUCTON SE

NDTA. 20} RECOM : N0 APLICA PARA

PRr* 7704 PERSO AD0S, ELABORADOS O

Cro e LA M . LA DEVOLUCION
{ P JCTURRSE EN*CUBLOUIER ALMACEN
4 - R, SIEMPRE.. QUE EL PRODUCTO
Peh gglnu ENTREGADD .

PARG  RECLAMOS . POR  GARANTIA ES

INDI.PENSPBLE PRESENTAR ESTA FACTURA.

Doc. EQUI?HLENf!fNRB:1516 000009045f
RANGO: 00480154-99999999
Resol.POs: 31000 68075 de Ene 04/2013

. ATENDIDO POR: FREDRY LuGo JARAMILL
NUMERO ARTICULOS ENYREGADOS 2
6/22/14 16:31 0015 0123 6613

CARTERD

o (RN

oL CLIENTE TEL: 307711
45 POR SU COMPRA |11

&,




. CORTADOS A
PUEDE EFECTUARSE EN  CUALGUIER AiMACEN

i

#%Aplicen condicianes 4

ESTIMADO CLIENTE‘ SEL PLﬁZé‘ﬁﬁMIMU FaRA

REALTIZAR DEUULUCIUNES "ES DE 30 DIAS

PARA MATERIALES ~DE,0BRA S0.DIAS. ES
INDISPENSABLE PRESENTAR £5TA FACTURA

EL PROUDUCTO DEBE ESTAR RPTG PARA LA
VENTA (EN PERFECTO:.:ESIADO, MO HABER
SID0 USADD. - EN SO EHPROIUE  ORIGINAL

LON  MANUALES-- ¥ DEMAS- ALCESORI0S) LA

DEVOLUCION  SE © HAR® A TRAVES . DE unA
NDTA DE REBDMRRﬁer»NU APLICA PARA
PRODUCTOS PERSONALEZADOS, ELABORAROS O
A MEDTDA. La DEYOLUCION

WOMECENTER, ~ SLEMPRE QUE Ei PROUDUCTO
YA HAY ESIDU ENTREGADD .

PARAS" RECLAHOS POR . GARANTIA S
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTR FACTURA

DEUOLULIUNES DE RRTICULOS DE NAVIDAD

"5GL0 SE RECIBIRAN- HASTA DIC 9 DE 2014

TODDS LOS ARTICULOS DE HAYIDAD
THPORTADOS TENDRAW UNR GARANTIA DE
3 HMESES

‘DOC. -ERUIVALENTE NRU;?@ L 0F00207 825
RANGD ' 00104966-999%%999 -~
Resol -POS: 3?@000068075nQe:EneA03/2013

ATENDIDG POR. JORDY F GUEJHRH PENRA
HUMERD RRTIGLHLOS ENTREGADOS 17
10/16/74 1131 6015 12 0159 0859

Cuenf@no ) +u experjencia
de compra ingresando a:

www.homecentgr.com.cu/fuuﬁ}nlon

g participe eh el sorleo de wa bone e
salo por ¢ 3507000
#*Participa con tu tirll

conera
coignes

Tirilla: 1% 12 159l

Fecha: 161014112757

e

duq

E10d osal

%

i




HOMECENTER

CALINA

SODIMAC COLOMBIA §.A.
NIT 800.242.106-2

) DESCRIPCION Valor
)
10 MACHIMBRE PINO 9mm 10,600 A
' MACHIMBRE 1m2 1x8c 17,900 A
>SUBTOTAL/TOTAL 0 $ 28,500
189984 .
LISTELLO ALLEGRO A 1,500 A-
>SUBTOTAL/TOTAL % 30,000
EFECTIVD 40,000
CAMBIO ) 10,000‘
RESUMEN DE 1Ivna o it
Conpra  Base/Imp. VA
30.000 25,862 4.138
=S CONTRIBUYENTES Res. 0041/14

TORRETENEDORES EN LA FUENTE

3. DIAN 0931 de 29 Ene 2009

JHSABLES DE IVYA REGIMEN COMUN
RGENTES DE RETEIVA

Cedula Y/0 N.I.T :

O CLIENTE: EL PLAZO HAXIMO PARA
R DEVOLUCIONES ES DE 30 DIAS.
ATERIALES “DE OBRA 90 DIAS. ES
NSABLE PRESENTAR ESTR FACTURA.
UCTO DEBE " ESTAR ' APTO PARA LA
CEN PERFECTO ESTADO, NO HABER
SADO, ENSU EMPAGUE ORIGINAL,
NUALES Y ‘DEMAS RCCESORIONS). Lﬁ
[ON SE HARA A TRAVES DE UNA
: RECOHPRA. NO APLICA PARA
JS PERSONALIZADOS, ELABORADOS D
3 A LA MEDIDA. LA DEVOLUCION
"ECTURRSE EN- CUALUOUIER ALMACEN
‘ER, “ SIEMPRE QUE EL ™ PRODUCTO
SIDD ENTREGADO. :

'ECLAMOS ~ POR - GARANTIA ES.
'SABLE PRESENTAR ESTA  FACTURA,

UIVALENTE NRO:1515 0000245606
ANGO:00192857-99999999
S: 310000068075 de Dic 30/2014

POR: JOHANA ESPERANZA LED

RTICULOS ENTREGADOS 4
18:07 0015 15 0116 6224

G

L CLIENTE TEL: 3077116
AS POR SU COMPRA !1!

10 si te atendimos bien,
tu experiencia en:

NP a
‘ R 5
HANNES
ALTOK
SPUNL
aprador
ula
I\'l‘rl[JU[ ‘P!!F
LIZAR  DEVDI
“~.f1r1 HATERTAL
ENDISPENSARIE 1
[ 8 |i\ 151 [
VENTA

N l [‘H

ISP

!ILFln\
AR st

Elibb v N
Riajie
fresar PHAS Situio
[ ATENDLDG POp
RUMERD fE {L50 O
! 1729500 4 98

hRU

umbre

A

AUR G

Y0 N

P

EHiRLOALL

HOMECENTER

CaLIna

i SODIMAC COLOMBIA S A

NIT 800.242 106- 2

DESCRIPCLCN

G1iGO

1320005290

'ﬂ“ I SOPORTE TECHO DARK

841379765954
ESPATULA DE ENBDGU

e | 002887404304

SET 5 DISCOS LIJA

770367001278
' AMARRE TEJA TAPA P

170320005290

SOPORTE TECHO DARK
770320005290

SOPORTE TECHO DARK
770320005290

SOPORTE TECHO DARK
770320000211

PLAFON EN U 1 CAFE

770320005290
SOPORTE TECHO DARK

21439 TEJASPT #12 366x%92
RELL =2=>>SUBTOTALYTOTAL  :$
A EFECTIVD.
i CAMBID
| RESUMEN DE IVA
. Tipe Compra Base/ImE,
A=16% fin 8 Joo

GRANDES anTR'”ﬂ'EN1£s Res. (

'AUTORRETENEHORES EN LA FUE

fles  DIAN 093Tge' 29 Ene Z
RESPONSRE' £o DE TV REQLﬂLN
AGENTES ) RET%IUH

(6u%¥-; ;r'_‘oﬁg;;_Qj; Razon =

ledula YfU B 1 T

ESTIMADO CLIENTE EL PLAZO HA}
REALIZAR  DEVOLUCIONES ES‘?E(
PARA  MATERTRLES DE OBRA bﬂ}l

INDISPENSABLE PRESENTAR EST? f
FL. PRGDUCTO DEBE ESTAR APTO
VENTA (EN PERFECTO ES]GDQ.
S1p0  USADC, EN SU FHPAQUE
COM  MANUALES ¥ DEMAS
DEVOLUCIDN SE  HARA

NOTA DE RECOMPRA. NO
PRODUCTOS 9ERSDNH[IZRDUS
LDR[HDUJ i~ LA H&BIBH CLA-

enes EE T HADCE Dhl‘.‘

I N

ACCESOE
A TRAVES
HPLH

ELAI

cial DNTEL



CENTER

IMA
COLOMBIA S.A.
00.242.106-2

SCRIPCION

A 2x2cm 3m

SCOBf 6,81
JTOTAL Bt

: INTERIUR K
|EGRO ESTRIA
0 NEGRO AGL
0 NEGRD AGL
L0 NEGRO AGL
POPULAR MON
L0 NEGRD RGL
LO NEGRD AGL
L7TOTAL S hHs
O

)
SSUMEN DE 1VA

3 Base/Imp.

250 149353

RIBUYENTES Res.

NEDORES EN LA
0931 .de 29 En

§ DE IVA REGIMEN COMUN
NTES DE RETEIVA

: Vﬁfﬁ%ﬂ.
ITE: Epip 5
PLAZO wayry i
0

L:EIGNLS ES DE 3, Diﬁgn; ;
;RESDE 9BRA. 90 prag. e !
3 §§;HR ESTA FACTURy.

heSitrg, et

A

ECTO estapg. ﬁﬁ L
SU- EMpagyg IRBER

Valor

" 18,400 A

693
147, ¢

11,900 A
3,900 A
1,300 A
1,300 A
1,300 A
3,260 A
1,300 h
1,300 A

173,250

200,000
26,150

0041714
FUENTE
e 2009

HUHECENTER

CﬁLIMH

SODINAC COLOMBIA S.A(
NIT 800.242.106-2

coDIGO

GRANDES CONTRIBUYENTES Res. 0041/14
AUTORRETENEDORES EN LA FUENTE
Res. DIAN 0931 de 29 Ene 2009

RESPONSABLES DE IVA REGIMEN COMUN

. Resol .POS:

NRO. PAQ.:.

AGENTES DE RETELVA

Cedula Y/0 N.I.T

ESTIMADD CLIENTE: EL PLAZO MAXIMO PARA
REALIZAR DEVOLUCIONES ES DE. 30 DIAS.

PARA MATERIALES DE OBRA 90 DIAS.  ES
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTA FACTURA.

EL PRODUCTO DEBE ESTAR APTO PARA LA
VENTA (EN PERFECTO ESTADO, NO HABER
SIDO USRDO, EN SU EMPAQUE ORIGINAL,
CON MANUALES. Y DEMAS ACCESORIOS). LA
DEVOLUCION SE HARA A TRAVES DE UNA
NOTR DE RECOMPRA. NO APLICA PARA

PRODUCTOS PERSONALIZADOS, ELABORADOS 0
CORTADOS A LA MEDIDA. LA  DEVOLUCION
PUEDE EFECTUARSE EN CUALQUIER ALMACEN
HOMECENTER, SIEMPRE QUE EL PRODUCTO
YA HAYA SIDD ENTREGADD.

PARA  RECLAMOS POR  GARANTIA
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTA

ES
FACTURA.

DEVOLUCIONES DE ARTICULOS DE NAVIDAD
SOLO SE RECIBIRAN HASTA DIC 9 DE 2014
TODOS LOS ARTICULOS DE NAVIDAD
IMPORTRDOS - TENDRHN UNA GARANTIA DE

3 MESES.

DOC. EQUIVALENTE NRO:1514 0000329818
RANGO:00323425-99999999

310000068075 de Dic 30/2014
ATENDIDO POR: ERIKA GUERRERO

NUMERO ARTICULOS ENTREGADOS &

1/22/15 17:44 0015 14 0312 1579
MOLESTD

DRIRTM{\I

IR

DESCRIPCIGN
770279103642
PINTURA SEHILHVHBL 69,900 A
770732133483 i :
2x2,000 REJILLA 3x2 ANTICU | 4,000 A
770669630394 . :
CHAZO 1/4 CON TORN © 1,900 A
770706290005 |
BROCHA EN CERDA MB.._ | 3,200 A
a=s )SUBTUTHL/TBTHL ' 79,000
EFECTIVO s 0 80,000
CAMBIO = 11,000
RESUMEN DE 1Iva
Tiro Compra Base/Imp. IvVA
A=16% 79.000 68.103 10.897

1 PUEDE EFECTUARSE EN
| HOMECENTER,

: I DhDA

HOMECENTER

CALIHA

SODIMAC COLOMBIA S.A.
NIT 800.242.106-2

| CODIGO DESCRIPCION Valol
070403736100
7x4,100 TOMA DOBLE P/T MAR 28, 70!
070403731045
INTERRUPTOR CONMUT 3,901
770669630248
CLAYD ACERO LISOD 3 1, 30
770669630210
CHAZO NEGRO ESTRIA 2,00t
1 770706050307 .
| TORNILLO LRHINH PA 4,10(
770669622290
' TORNILLO NEBRD LAM 1,30
770320000182 ; :
ESE TN SDPURTES TEC 2,201
770320000182
SETX?2 SDPORTES TEC 2,20(
70320000182
SETX2 SUPORTES TEC z 20(
770320000182 ;
SETX2 SOPORTES TEC 2 20(
770320000182 Lk
SETX2 SOPORTES TEC. : 2,20(
770320005291 e
ol SETX2 PLAFONES U 1 2,20¢
170227130507 , :
! ROSETA PORCELANA 1,090
770221701304
wuzAGUPLE 172 X 7/8 _q 200
900371999462, : g
PERFIL COMPENSACIO 10 900
770732438301
KIT BANO PISO+LVH 220,909
770323101068 SRR
GRIFERIA LAYAMANDS . /. 125
===>>SUBTOTAL/TOTAL - % /.
| AJUSTE AL CAMBIQ=====> " '
EFECTIVO
CAMBIO
RESUMEN -DE IVA
TiPo Compra ; Base/ImP IvAa
| A=16% 304.490. - 262,491 419!
- GRANDES . CﬂNTRIBUYENTkS Res, 0041/14

AUTORRETENEDORES EN LA FUENTE
Res. DIAN 0931 de 29 Ene 2009
RESPONSABLES DE IVR REGIMEN COMUN
AGENTES DE RETEIVA

ESTIMADD CLIENTE: EL PLAZO MAXIMO PAR
REALIZAR DEVOLUCIONES © ES DE 30 BIAS
PARA  MATERIALES DE OBRA 90 DIAS. E
INDISPENSABLE PRESENTAR ESTA FACTURA.

EL PRODUCTO DEBE ESTAR APTO PARA L
VENTA (EN PERFECTO ESTADD, NO HABE
SIDO  USADO, EN SU EMPAQUE ORIGINAL
CON HHNURLES Y DEMAS ACCESORIOS). Li
DEVOLUCION SE HARA A TRAVES DE UN
NOTA DE RECOMPRA. * NO APLICA PARA
| PRODUCTDS PERSONALIZADOS, ELABORADOS I
. CORTADOS A LA MEDIDA. LA DEVOLUCIOL
CUALQUIER ALMACE?
QUE EL  PRODUCTL

STEMPRE
YA HHYH SIDU ENTREGADO

e Aune e PRERET



[ TOEZRG0GY 3
[ ST
PESE

PT0T6318120

05715 DR

HOMECENTER

CALIMA

CODIGO DESCRIPCION
1704372015628

SANITARID HCUHPLUS
7?0279103641

PINTURA SEMILAVABL
070403736598
bx4,300. TOMA- DOBLE P/T BLA
070403731729
2x5,500 INTERRUPTOR DOBLE
0?0403736598

TOMA DOBLE P/T BLH
070405736598

TOMA DOBLE P/T BLH
070403?36598 vk

TOMA DOBLE P/T BLH
070403731725

INTERRUPTOR SENCIL
070403731725

INTERRUPTOR SENCIL
770732133483

“0 - TREJILLA 3x2 ANTICU

770732133483

REJILLA 3x2 HNTICU

170320000211
SETX2 PLAFONES U 1
170320000182
SETX2 SOPORTES TEC
170320000182
SETX2 SOPORTES
770320000182
4x2,200 SETX2 SOPORTES
770536189451
.- LISTELLO SNACK
7705361894561
LISTELLDO SNACK
770536189451
LISTELLO SNACK

TEC
TEC
CAF
CAF
CAF

770320000182

SETX2 -SOPORTES TEC

170615768909

SIFON PLASTICO
770615767518

SIFON BOTELLA FLAS
170320000182

FLE

SETX2 SOPORTES TEC

|?0615?67514

DESAGUE INTEGRAL P
780961991276

#**GRIFERIA LVM IND
770550900005

LIJA AGUA No 150 A

PISO il B0 b3 i
TTOTZ26318129
PISG hD0 GRS 4
FP02T91 30149
BERGVE Bdic it S0 0A
[RU it
053618945
15 000 &
>=4 4 [?
ta 0¥ bhhs
fsikiLI R 400G A
QriBY 79232
CUH R PORI i i A
15348
nEJILLA /000 A
f0732133483
PEJILLA 3«2 BNIIDU 2,000 A
ol hal0
ST VISC0S VELCT 5,450 A
UBTOTAL, TUTHL $ 408 .462
1y i. CAHBID=====> -12
EFECTIVOD 420,000
CAMBIO 11,550
RESUMEN DE IVA
Tipo Compra Base/ Imp iva
A=16% 408 462 362.12¢ a6 340

14

GRANDES CONTRIBUYENTES Res. 0041774
AUTORRETENFDORES EN LA FUENTE
fes DTAN 0931 'de 29 Ene

2005

"\ RESPONSABLES DE 1VA REGIMEN COHMUN

AGENTES DE RETEIVA

wprador ) Nombre Y/0 Razon Social

P..zl_vr‘lllf'i

170550900005
L1JA
170550900005
TLIUA
770550900005
i LTJA
770279103853
BARN
770279105069

AGUA No 150 ]

AGUA No 150 A

AGUA No 150 A
I7 BRILLANTE E

ANTICORROSIVD KOLO

770279103438

DISOLVENTE HEXION

770719979791

TINTE UNTIVERSAL 60

789114065066
BOMB

ILI.O ARORRADOR

==»>SUBTOTAL/TOTAL g
EFECTIVOD

éuﬁrnncléoloﬂnra §°R.
NIT 800,242 106-2

Valor

115,900 A
97,900 A
21,500 f
1r,dddfé

4,300 A

2 650 A
3,550.n
2,200 A

12,200 A
2,200 A
2,200 A
2,200 A
8,800 A
1,500
1,500 R

2,200 3;
10,900 A
6,600 A
2,200.3
9,900'n:
11,900-h;

900.5?

900

54,9odﬂhf
9,600 A
13,9op i
?,?OUﬁﬂ"
30,900 A

460,100
460,100



Tipo

a=16"

R —

Res

’\ RESP

wprador)

408 462 E

NTRLD
GRANDES W]
PHTURRE!ENLBJRPi E?-
DAl 0931 dég 29
UHBHBLE,
ﬂﬁEN]iQ D

y EedUla Y

‘h;mbﬁe

LumEL = TR o

UYTN[L“ Res.
LA FUE

E.i!"-’ £

- MUl
PT TVR RE(“ILVI‘FQ‘ oMU
J

£ RETEIVA

A%?bﬂﬂazon Social

3 N I I

870 MY THD PARA

‘ apo cLIENTE: EL FL cs DE 30 DIAS.
\ saR  DEVOLUCTONES e giAs ES
: ATERIALES DE ORRA 8 L G0, o0
A |
E Pznsﬂslt PRESENTAR ESTA FiﬂRa LA
1 /.UBULTG DERE  ESTAR ﬂggTGNU i
o EﬁﬁurEEN sy EMPROUE P“‘biNﬂtp
s ‘ L ~rE e &)
o l;;;{UFH cg Y DEWAS ﬂL‘l'“iwllilny UNF
g v iy aapi A IRAVES 3
) ; N SE ynka  f : g ARA
iﬁiLd%EQ recowpa WO APLICR TET
e e apORADGS U
;gGDLrTUD P?ﬂSUNHI1ZHUU:”L““%”AL“;1U”
CORTARDOS A N HERIH%. :._erﬂl”ﬁtrL
cEECIURRSE ENCU ibi:LhPFULU 0
qTeR, GLENPRE QUEE
. c1pQ ENTREGADE
ES
. s PR GRARANT LH
\FHHH Pi“LngS ZW?{ ak £57A ERCTURRA
gt CPENSARLE DALONG T T
i Hn“ihﬁh
19 2014

|
|

,cuentanos tu experiencia en:

Fechay

’ TINTE UNIVERSHL 60 7,700'6
789114065066 : it
BOMBILLO HHORRHDUR 30,900 A

===>>SUBTOTAL/TOTAL % 460,100

EFECTIVO 460,100

CAMBIO 0

RESUMEN DE IVA
Tipo Compra Base/Inmp. IVA

1ﬂ 16% 441,200 380.345 60.855
EACL 18.900 18.900 0

GRANDES CONTRIBUYENTES Res. 0041/14

AUTORRETENEDORES EN LA FUENTE
: Res. DIAN 0931 de 29 Ene 2009
- RESPONSABLES DE IVA REGIMEN COHUN
HGENTES DE RETEIUH

Cedula-¥/0 N, I T

ESTIMADO CLIENTE: EL PLAZO MAXIND PARA’
REALIZAR DEVOLUCIONES ES DE 30 DIAS..
PARA MATERIALES DE DBRA 90 DIAS. ES
INDISPENSRBLE PRESENTAR ESTA FACTURA.
EL: PRODUCTO DEBE ESTAR APTO PARA LA
VENTA® (EN PERFECTO ESTADO, NO 'HABER'
SIDD - USADO, EN SU' EMPAQUE. URIGIN'
CON MANUALES Y DEMAS ACCESORIOS)
DEVOLUCION SE  HARA A TRAVES ' DE UN
NOTA DE RECOMPRA. 'NO  APLICA PARA
PRODUCTOS PERSONALIZADOS, ELABORADOS
- CORTADOS A LA MEDIDA. LA DEVOLUCIO
PUEDE EFECTUARSE EN CUALQUIER ALMAC

HOMECENTER, ~SIEMPRE QUE EL PRUDUC
Yho HHYH SIDO0. ENTREGHDD ! : ‘
PARA  RECLAMOS PDR GHRHNTIH E

IHDISPENSHBLE FRESENTHR ESTH FHCTURH

v poc. EQUIVHLE 1E' RUY ,,ﬁﬁﬁﬂe'
. RANGG: 00228442 -99999499
Resol POS: 310 000680:y,ae ic 30/2914

ATENDIDO POR HNH ﬁLBdﬁNJAﬁwaRH 6 | -g

M
1
i

||IIIIIIIIIIIIIHIHIIIIIIIIIIIIIIIII

SERVICID AL CLIENTE TEL:
GRHCIRS PUR SU CUHPRH 1

3077115

Danos un 10 si te atendimos bien,,

wuw . hamecenter.caom, co/onPinion

Tirillax:
050871







- Ferroteria y Dgpng‘i}o

DANNA
Nit. 79.731.319-8

Calle 22 C Bis No. 18 B - 81 « Cel. 310 275 8538 - Tel. 373 9541
(w7 R 72 B

SEFIOR(ES):

DIRECEION: TEL:




CONSTRUCCIONES =i

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCA"I.'I“IAS.

CUENTA DE COBRO

Bogotd; 19 de marzo de 2013

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogotda. LA SUMA DE: Tres Millones de pesos M/Cte. ($3.000.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

e Regata para instalacién de puntos eléctricos (10m)
e Instalacién de tuberia en puntos eléctricos

e Puntos eléctricos (7 und)

e Instalacién de caja principal de tacos

e Resane de regatas (10m)

e Pintura (10m)

e Retiro de escombro a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de marzo del afio dos mil trece (2013)
en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@gmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C


http://images.google.com.co/imgres?imgurl=http://imagenes.solostocks.com/z1_4084782/construcciones-y-reformas-franvilmo-s-l.jpg&imgrefurl=http://www.solostocks.com/lotes/comprar/construcciones-y-reformas-franvilmo-s-l/oferta_4084782.html&usg=__n_-9Fb-5fEMUo9IMkZW6pAVLYGk=&h=375&w=500&sz=42&hl=es&start=15&tbnid=qFOR85JOMtqYNM:&tbnh=98&tbnw=130&prev=/images?q=construcciones&gbv=2&hl=es
mailto:Brestebanlm.80@gmail.com
mailto:Jlconstrucciones001@gmail.com

CONSTRUCCIONES =i

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCA"I.'I“IAS.

CUENTA DE COBRO

Bogotd; 19 de marzo de 2013

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogotda. LA SUMA DE: Ochocientos Mil pesos M/Cte. ($800.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

e Instalacion de muros en drywall en bodega
e Anchaje de muros

e Empastaday pintura de muros

e Puntos eléctricos (2 und)

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de marzo del afio dos mil trece (2013)
en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@gmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C


http://images.google.com.co/imgres?imgurl=http://imagenes.solostocks.com/z1_4084782/construcciones-y-reformas-franvilmo-s-l.jpg&imgrefurl=http://www.solostocks.com/lotes/comprar/construcciones-y-reformas-franvilmo-s-l/oferta_4084782.html&usg=__n_-9Fb-5fEMUo9IMkZW6pAVLYGk=&h=375&w=500&sz=42&hl=es&start=15&tbnid=qFOR85JOMtqYNM:&tbnh=98&tbnw=130&prev=/images?q=construcciones&gbv=2&hl=es
mailto:Brestebanlm.80@gmail.com
mailto:Jlconstrucciones001@gmail.com

CONSTRUCCIONES =i

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCA"I.'I“IAS.

CUENTA DE COBRO

Bogotd; 19 de marzo de 2013

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogotda. LA SUMA DE: Un Millon de pesos M/Cte. ($1.000.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

e Ornamentacion reja para muro divisorio
e Instalacién de reja para muro divisorio
e |Instalacién de puerta para reja

e Resanes de reja en mortero

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de marzo del afio dos mil trece (2013)
en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@gmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C


http://images.google.com.co/imgres?imgurl=http://imagenes.solostocks.com/z1_4084782/construcciones-y-reformas-franvilmo-s-l.jpg&imgrefurl=http://www.solostocks.com/lotes/comprar/construcciones-y-reformas-franvilmo-s-l/oferta_4084782.html&usg=__n_-9Fb-5fEMUo9IMkZW6pAVLYGk=&h=375&w=500&sz=42&hl=es&start=15&tbnid=qFOR85JOMtqYNM:&tbnh=98&tbnw=130&prev=/images?q=construcciones&gbv=2&hl=es
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CONSTRUCCIONES =i

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCA"I.'I“IAS.

CUENTA DE COBRO

Bogota; 14 de agosto de 2020

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogotda. LA SUMA DE: Ochocientos Mil pesos M/Cte. (5800.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

e Mantenimiento de cubierta (28 m2)

e Cambio y reubicacion de tejas

e Instalacién de flanche (18 m)

e Impermeabilizacién en manto sobre flanche instalado
e Retiro de escombro a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Catorce (14) de agosto del afio dos mil vente (2020) en
la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@gmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C
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CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCA'T'IVAS.

CUENTA DE COBRO

Bogota; 14 de agosto de 2020

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogotda. LA SUMA DE: Un Millon Cuatrocientos Mil pesos M/Cte. ($1.400.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento en cocina” realizando las siguientes
actividades:

e Desmonte barra principal

e Demolicién de piso adoquinado (12m?2)

e Alistado de piso en recebo compactado (12m2)

e Fundida de piso en mortero para instalacién de tableta (12m2)
e Instalacion de tableta mur (12m2)

e Retiro de escombro y adoquin a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Catorce (14) de agosto del afio dos mil vente (2020) en
la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@gmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C
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CONSTRUCCIONES =i

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCA"I.'I“IAS.

CUENTA DE COBRO

Bogotd; 19 de febrero de 2021

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogotda. LA SUMA DE: Doscientos Cincuenta Mil pesos M/Cte. ($250.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

e Reforma de piso entrada principal en mortero (8m)
e Arreglo de piso entrada principal (8m)

e Pintura bordillo entrada principal (8m)

e Pintura en poste

e Retiro de escombro a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de febrero del afio dos mil veintiunos
(2021) en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@gmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C
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CONSTRUCCIONES =i

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCA"I.'I“IAS.

CUENTA DE COBRO

Bogota; 19 de febrero de 2021

G GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogota. LA SUMA DE: Seiscientos Mil pesos M/Cte. ($600.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

e Trabajos en ceramica

e Enchape bafo

e Emboquillada enchape

e Instalacién sanitario

e Retiro de escombro a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de febrero del afio dos mil veintiunos
(2021) en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@gmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C
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Bogota, 30 de junio del 2014

Cuenta de Cobro

GTS CAFES SAS
NIT 900617761

Debe A:
John Leider Martinez Martinez
C.C. 79.808.105 de Bogota

La suma de:

CORRIENTE

Por concepto de:

v~ 8 ¥
» /
- <

e Adecuacion Electrica, independizacion “de, % y aumento de carga a dos
medidores trifasicos cg 40

1 aC mé}t\fda-ae‘rea 3x8: »10 antifraude tubo galbanizado de 2”
5 5 @ | . .

en caja saime tres cuentas, con dos\pg de co te, puesta tierra, parciales en cable n° 8
y n° 10 hasta tab _&s\ie; 2y 6 circuit’o\, RE TIE, diseio detallado, y mano de obra
certificada. En Predr \ub\l‘éa‘dq en la carrera Calle 119 b # 5- 48 usaquen.

i0:soyhautoretenedor, no declaro IVA, y no actuo como persona

Al
’. .
Do,

”

JOHN MARTINEZ MARTINEZ
C.C.N°79.808.105

N
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Servicio de Ingenieria a la Industria
y Asistencia en la ejecucidon de proyectos
Celular: 3015222441

Correo Electrénico: jimm520@hotmail.com

CO 20074 R1-Proyecto
Bogota, 25 junio del 2014

Senores:
GTS CAFES SAS
La Ciudad

Ref.: 20074 R1 - Predio ubicado en la calle 119 b # 5-48 Usaquén, servicio
de adecuacion ,suministro e instalacion de una caja Saime Trifasica de tres
(3) cuentas , adecuacion Eléctrica hasta tableros de 12 Circuitos y
adecuacion eléctrica interna con materiales certificados bajo Norma

RETIE.

En atencién a su solicitud, presentamos a continuacion la cotizacion para el
trabajo de la referencia.

Alcance del Trabajo:

Suministro de un (1) Caja Saime Trifasica tres cuentas monofasicas

Cable 3x8+10 Acometida

Ducto galvanizado 1"

Curva galvanizada 1"

Conectores Dentados

Capacete

L Tensora

Totalizador 80 Am

Pin de Corte 3x63 Amp.

Puesta Tierra

Varilla Cobre 1.50 mts

Parciales en Cable N° 8 7 hilos (Amarillo, Azul, Rojo Blanco)
Parcial Cable N° 10 7 hilos Verde
Cable # 12 puntos internos
Tuberia PVC %

Tuberia PVC %

Cajas 5800

Impulsado por CamScanner
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Terminales

Incorporacién cuentas nuevas trifasicas
Agendamiento operador de red
Traslado de Medido trifasico

Retiro y sellado de los mismo.

Disefio simplificado.
Disefio Detallado.

RETIE

Mano de Obra Certificada
Se tendran en cuenta el PMT.

R

@

&

B

by

e Tablero Eléctrico Trifasico x12 Circuitos.
8

&

&

@

@

Condiciones Comerciales:

Valor

Valor Total Ilva Incluido

$ 4.800.000

Duracion del Trabajo.

La entrega e instalacion de la caja y adecuaciones eléctricas sera de 8 dias

calendario después de aceptada la oferta comercial.

Forma de pago

El 70% inicio de obra, 20% avance de obra, y 10 % a entrega de satisfaccion del

cliente.

Agradecemos la invitacion a cotizar este trabajo y estamos a su disposicion para
aclarar cualquier duda al respecto.

Cordialmente,

John Martinez

Tecnologo

Impulsado por CamScanner
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CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOZ\AS.

CUENTA DE COBRO

Bogota; 19 de febrero de 2021

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogota. LA SUMA DE: Doscientos Cincuenta Mil pesos M/Cte. ($250.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando |as siguientes actividades:

e Reforma de piso entrada principal en mortero (8m)
e Arreglo de piso entrada principal (8m)

e Pintura bordillo entrada principal (8m)

e Pinturaen poste

e Retiro de escombro a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de febrero del ano dos mil veintiunos

(2021) en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOYE ALBERT® LEMUS PEREZ
CC>~79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@agmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 - 320 870 03 24 BOGOTA D.C

impulsado por CamScanner
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CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCATIVAS.

CUENTA DE COBRO

Bogota; 14 de agosto de 2020

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogota. LA SUMA DE: Un Millon Cuatrocientos Mil pesos M/Cte. ($1.400.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento en cocina” realizando las siguientes
actividades:

¢ Desmonte barra principal
e Demolicion de piso adoquinado (12m?2)
e Alistado de piso en recebo compactado (12m?2)

e Fundida de piso en mortero para instalacién de tableta (12m?2)
¢ Instalacion de tableta mur (12m?2)

e Retiro de escombro y adoquin a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Catorce (14) de agosto del afio dos mil vente (2020) en
la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota
Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95

Brestebanim.80@amail.com

Jiconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H - 07 TEL. 7492084 - 320 870 03 24 BOGOTA D.C

impulsado por CamScanner
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CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOVAS.

CUENTA DE COBRO

Bogota; 14 de agosto de 2020

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogota. LA SUMA DE: Ochocientos Mil pesos M/Cte. ($800.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

e Mantenimiento de cubierta (28 m2)
¢ (Cambioy reubicacidn de tejas

e |nstalacion de flanche (18 m)
¢ Impermeabilizacion en manto sobre flanche instalado

e Retiro de escombro a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Catorce (14) de agosto del afio dos mil vente (2020) en

la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ

CC. 79.317.569 De Bogota
Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95

Brestebanim.80@gmail.com
Jlconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 - 320 870 03 24 BOGOTA D.C

iImpulsado por CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 - o

Por concepto de: Servicios de “trabajos de Mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

* Instalacion de reja para muro divisorio
* Instalacion de puerta parareja

* Resanesderejaen mortero

en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

BERTO I/EMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95
Brestebanim.80@agmail.com

Jlconstrucciones001 @agmail.com

Ornamentacign reja para muro divisorio
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CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCATIVAS.

CUENTA DE COBRO

Bogota; 19 de marzo de 2013

GTS CAFES SAS
NIT.900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogota. LA SUMA DE: Ochocientos Mil pesos M/Cte. ($800.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando Ias siguientes actividades:

e Instalacion de muros en drywall en bodega

e Anchaje de muros
e Empastaday pintura de muros

e Puntos eléctricos (2 und)

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de marzo del ano dos mil trece (2013)

en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE/ALBERTO LEMUS PEREZ

CC. 79.317.569 De Bogota
Tel: 304 390 28 97 — 350478 32 95

Brestebanim.80@agmail.com
Jiconstrucciones001@agmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C

impulsado por CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCATIVAS.

CUENTA DE COBRO

Bogotd; 19 de marzo de 2013

GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogotd. LA SUMA DE: Tres Millones de pesos M/Cte. ($3.000.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando las siguientes actividades:

e Regata parainstalacion de puntos eléctricos (10m)
e |nstalacion de tuberia en puntos eléctricos

e Puntos eléctricos (7 und)

e [nstalacion de caja principal de tacos

e Resane de regatas (10m)

e Pintura (10m)
e Retiro de escombro a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de marzo del ano dos mil trece (2013)
en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBRERYO LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350 478 32 95

Brestebanim.80@agmail.com
Jiconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C

Impulsado por CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES EN CONCRETO - MANTENIMIENTO - REPARACIONES LOCATIVAS.

CUENTA DE COBRO

Bogota; 19 de febrero de 2021

G GTS CAFES SAS
NIT. 900.617.761 -0

DEBE A: JOSE ALBERTO LEMUS PEREZ, Identificado con cedula de ciudadania No. 79.317.569 de
Bogotd. LA SUMA DE: Seiscientos Mil pesos M/Cte. ($600.000)

Por concepto de: Servicios de “trabajos de mantenimiento” realizando |as siguientes actividades:

e Trabajos en ceramica
e Enchape baho

e Emboquillada enchape
e |[nstalacion sanitario

e Retiro de escombro a lugar autorizado

En constancia de lo anterior se firma el dia Diecinueve (19) de febrero del afio dos mil veintiunos
(2021) en la ciudad de Bogota.

Atentamente,

JOSE ALBERTQ'LEMUS PEREZ
CC. 79.317.569 De Bogota

Tel: 304 390 28 97 — 350478 32 95
Brestebanim.80@gmail.com

Jiconstrucciones001@gmail.com

CALLE 159 No. 7H — 07 TEL. 7492084 — 320 870 03 24 BOGOTA D.C
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CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

SEDE VIRTUAL
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LA MATRICULA MERCANTIIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO ILIMITADAMENTE DURANTE

60 DIAS, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b i b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
PARA SU SEGURIDAD DEBRE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS
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QUE, LOS DATOS DEL EMPRESARIO Y/O EL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO HAN
SIDO PUESTOS A DISPOSICION DE LA POLICIA NACIONAL A TRAVES DE LA
CONSULTA A LA BASE DE DATOS DEL RUES
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CERTIFICADO DE MATRICULA DE SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

CERTIFICA:
NOMBRE : GTS CAFES SAS
N.I.T. : 900.617.761-0 ADMINISTRACION : DIRECCION SECCIONAL DE
IMPUESTOS DE BOGOTA, REGIMEN COMUN
CERTIFICA:
MATRICULA NO : 02322197 DEL 16 DE MAYO DE 2013
CERTIFICA:

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CL 119 B NO 5 48
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL NOTIFICACION JUDICIAL : ELALTILLOCAFEQRHOTMAIL.COM
DIRECCION COMERCIAL : CL 119 B NO 5 48

MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL COMERCIAL: ELALTILLOCAFEQHOTMAIL.COM
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CERTIFICA:
RENOVACION DE LA MATRICULA :9 DE FEBRERO DE 2022
ULTIMO ANO RENOVADO: 2022
ACTIVO TOTAL REPORTADO:$1,850,000
CERTIFICA:
ACTIVIDAD ECONOMICA : 5613 EXPENDIO DE COMIDAS PREPARADAS EN

CAFETERIAS. 5630 EXPENDIO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS PARA EL CONSUMO
DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO.

Signature Not Verified

Constanza

Trujillo



CERTIFICA:
LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE
MATRICULA DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ
(10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO
SEAN OBJETO DE RECURSOS.

*oxox EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE *oxox
koK% FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO * oK%

SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMLMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE
75% EN EL PRIMER ANO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
SEGUNDO ANO Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525
DE 2009.

TAMANO EMPRESA

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 2.2.1.13.2.1 DEL DECRETO
1074 DE 2015 Y LA RESOLUCION 2225 DE 2019 DEL DANE EL TAMANO DE LA
EMPRESA ES MICROEMPRESA

LO ANTERIOR DE ACUERDO A LA INFORMACION REPORTADA POR EL MATRICULADO O
INSCRITO EN EL FORMULARIO RUES:

INGRESOS POR ACTIVIDAD ORDINARIA $0

ACTIVIDAD ECONOMICA POR LA QUE PERCIBIO MAYORES INGRESOS EN EL PERIODO
- CIIU : 5613

R I AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A b b b b b S A 2 b b b b b I 2 b b b b b b A 4 g b b b b b db g b b b b b b g g b b 4

*x ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA **
*x PERSONA JURIDICA, HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. **

RIS IR e b b b b b dh d b b b b b S S 2 b b b b SR dh 2 b b b b b S A 2 b b b b b dh 2 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b S g b b 4

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
VALOR : $ 3,200

R I IR e b b b b b dh 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b S A 2 b b b b b db 2 2 b b b b b A 4 b b b b b I g b b b b b b g g b b 4

PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g



co CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

de Cnmercln SEDE VIRTUAL
Co de Bﬂgoté CODIGO VERIFICACION: A2219441166D4B

16 DE FEBRERO DE 2022 HORA 16:23:31

AA22194411 PAGINA: 2 DE 2

*x *x k* Kk K*x *x k% Kk X*x *x * Kk *x * * Kk *x * * * *x *

CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.

Ko Kk kK kK kK ok kK ok ko ko ko ko ko ko Kk k ko ok kR ko ok ko ok ok ok kK ok ok Kk ok ok ok ok ok kR ok ok kK ok ok
FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.
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COMPROBANTE DE TRANSACCION

AU 084 20200430 12:48 SC 480 Diurno

AUTORIZADOR: BRANCO DE BOGOTA
PRODUCTO: 291149854 TIFD: CTE
EFECTIVO 500,000.00 ‘
CHEQUE 0.00 '
UIGANO CASARDI,BENEDETTA
N EX7296 LINEA NORMAL
Valor [Ie‘:uosxf'.jk_t.uem':a AVAL 2
OO OO Costo May.LOC $0.00 NAL $11,900.00 | | Valor
= e > D, PIN 08814142202424 i |8
Verifique antes de relirarse de ta ventandia Q"'.,“ Ormacion  impresa v 7‘ —_
corresponde & la operacdn ordenada al Banco. Conserve este comprobante Oq' -
Los cheques estardn suetes 0 |8 CIAUSUS P Sy oro Art  88. g " |
venficacion postenor Si hubere efTores © fattantes, &1 Taf jueda autorizad N\ :
para hacer los ajustes en |3 respectiva cuenta o o ’_/
N e

BAYVCLIPROD 16 V] B0 21246 (DEF FOR V1 IV BOOC: T SERAZS BROF | 10) 51

=
redictter U Gand
29 1149 5%

e DU |

Valor

am 1229

T e

& dpapoles 124

&

Yenhque antes de relirarse de la ventanlia Que la informacidon iMpresa
corresponde 2 la operacon ordenaca » Banco. Conserve este comprobanie
Los cheques estardn sujelos la cldusula de buen cobro Art B32 y a
verificacidn posteror St hubiere errores o faltantes el Banco queda autorzado

COMPROBANTE DE TRANSACCION \

AUV 572 20200731 13:38 SC 2501 Diurno

AUTORIZADOR: BANCO DE BOGOTA

PRODUCT0:291149854 TIPO: CTE

EFECTIVO S00,000.00

CHEQUE 0.00

VIGAND CASARDI,BENEDETTA

$kXX7500 LINEA  NORMAL
Defosito_tuenta_AvAL

Costo Max.LOC $0.00 NAL $11,%00.00

PIN 59782156301002

y \‘"
.75-‘,‘. ] "

=
-:"\"

BQHIZO de Bogo‘-a 080 St S !
I /00 7905 - 3 Barbara ¥f
30/07/2020 '10:36 AM Horario Nogeam
GUENTA ¥31%%9854 B.BTA iR
yIGANO CASARDI,BENEDE Transia
O}Zcéziilﬁoﬁg’zéﬂvﬂoo.oo Usu5634
| { ' 4 v RLSDS - 0 L .y "
2330?061 _ Cod. 20300930105930070000*’4'{;
Comision:0.00 0.00 0700 CONSBB 1o

 COMPROBANTE DE TRANSACCION.

- \
2}

\ 4

HOEP FOR 08 V1 701

2019) BOOC. FTASERA2S BPOP 1101 98010

—

COMPROBANTE DE TRANSACCION

C::><:§§:\)\C3‘FC2_ iZ.CDZLCZD -\\

Banco de Bogota 080 Sta Barbara A

30/10/2020 1:36 PHK ' "m3
CUENTA X%33£9854 popta o ot
YIGANO CASARDI,BENEDE Tran:275
f.ctectivo:7,300,000.00 UsuS636
Vr.Cheg: 0.00 Can; Oh-
Valor Total:7,300,000.00

E0008001  Cod. 20201030133722070000

A0
NOES 3,

para hacer los ajustes en (a respectiva cuenta

BAVVCLIPRO-216-V] BROG 212214162 (DEF FOR 008 V1 2VI1201 %) BOCC FTP.SERO2S WrOP | 10) 9010

Valor

'S

Venfiqgue anles de
e. corresponde 3 |a oper
Los ¢ ues eslaran syjelos &
verihicacon postenor Si hubiere errores o faltantes, ol

SED;

retirarse de la ventanilla que informaciédn  impresa
aci6n ordenada al Banco. Conserve este comprobante
la clousula de buen cobro Art 882 y &
Banco queda autonzado

\ para hacer (oS ajustes en la respectiva cuenta

COMPROBANTE DE TRANSACCION

_PBanco de Bogota 441 0ficina Rella
01/07/2020 1:05 FM  Horario Normal
CUENTA ¥¥%%x%X9854 B.BTA
YIGANDO CASARDI ,BENEDE Tran:3468
Ur.Efectivo:500,000.00 Usu7684
Ur.Cheq: 0.00 Cant.0

Valor Total:500,000.00
B00&4102 Cod. 50200701130713070000

Comision:0.00_0.00 0700 CONSEB

l/"

Lomision:0.00 0.00 700 CONSBEB

R M2y e, .‘lZ__‘HlQ'n[!} FOR (l]\l.‘_\ll'.‘li!‘l(lrl' FIP- SR 423 BNOP 1102 /
\
COMPROBANTE DE TRANSACCI&N -
N0 8 WIT 815 15:05:13 2ng,
ui § Ji07:4
o S BT bt

ol ) ~ .

“.w.m-&? ; D ‘

! Qm“o@ E

&. I“' - *» u.w MAa Omﬂm a
o 53414504

BAVV.CLMROZIGV BROG 2122141623 (DEF_FOR 008 Vi 21112015 BOOC FTP-SER00S BPOF | 10 ). 99000

‘m 24

e ———————

J

Veriigue antes de retrarse de venlanilla que (3 nformacion impresd
corresponde a la operacién ordenada al Banco Conserve este comproban'e
Los crri.;es estardn sujetos @ o cliusula de buen cobro At 882 y &
verlicacidn posterior St hubwere errores o fallantes, el Banco queds autonzado
para hacer o8 apustes en la respectva cuenia

L

COMPROBANTE DE TRANSACCION

Banco de Bogota 359 Santa Ana
11/08/2020 2:36 PM  Horario N
CUENTA XX%%X%X9854 B.BTA
VIGANO CASARDI,BENEDE T
Vr.Efectivo:500,000.00

vr.Che?: 0.00
ot&hSOO%OO0.00
50200831143720070003

Valor
Cod.
Comision:0.0 0700 CONSEB

3 1250 6O ]

%

COMPROBANTE DE TRANSACCION -

W . a2

ganco de Bogota 08

28/12/2020 10225 2n Sﬁgrgiggaﬁa . 1
CUENTA ¥%X%%%9354 BRI b
grl%ggpt.cngnggr +BENEDE Tran:71
Ur:Cheleg?bg,;JO,DOO.OO Usu%798
Valor Total:7,250,000.00 s
B0008002  Cod. 20201228102642070001
Comision:0.00 0.00 0700 CONSRE

Ventigue antes

B0035903 :
0_0.00 §
5

=3 % para hacer 0% &

BAVVCOLLPRS.2 16 V] BBOG 22418 (DEP FOR_008 V1 ZVII2015) BOCL FIP-SER 4235 BFOP: | 10 95000

corresponde a la operacid

de mtirarse ge 1a ventanilla

usles en La respectva cuenta

.,liwﬂ:t:'v‘f :"l'.wl" Ue buen cobrp At 832 y a
ores o faltantes, ol Banco queda autorzado
- . “a e

qu2 la informacion mpresa

: N ordena C
Los cheques estardn suietos da al Banco Conserve este comprobante
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NLC;\QV’\\QQ D)
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https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy
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COMPROBANTE DE TRANSACCION

Oficina Bella
Horario Normal

0 1265B.BTA

NEDE Tran:575

'\ ”

Banco de Bog
31/03/2021 2
CUENTA XXXXX9854
VIGAND

om

Ur.Efectivo:7, 500,00 Jsu2727
Ur.Cheq: 0.00 Cant
Valor ?otalf?.éSE',SDEIJJD
B0044102 Cod. 20210331143461%0

1.1 1700 1,

Comision:0.0

e —

COMPROBANTE DE'
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O00CC FITRSER 25 e

COMPROBANTE DE TRANSACCION

BC0.OCC % 21253 206 10:35:30 2021/05/08
VIGAND CASARDI ,BENELETTA
? 244 1 BonesA NC
D
EF
CC
246384
71248041

35,220, 000.00
35.220.000.00
' 0.00

No. Id {tante
0043042
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Los cheques esfaran sypeto
verificacion postenor Si hubiere i

para hacer los ajustes ¢

e
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s 0 fallan
tiva cuenta
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2
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~| Valor
§ $ GO . SO0
-
- Yenfique antes de relirarse a ventanila Que L informacion Impresa
‘ eSpOndce 3 ) oper ada al Banco : e comprobante
a clhusula L Art 884

ouUer - .
tes. ol Banco gqueda autorzade

COMPROBANTE DE TRANSACCION

10:24:03 2021/06/04
102081309

NC

BCD.OCC % 21253 179
VIGANO CASARDI ,BENEDETTA
244 1  SRENE9854
7,650,500.00

0.00
No. Id Depositante 246384
00627923

D

286271922

45;%\\_3‘TLC>LA

\

)

2

A4 WIS BOCC FITRSIR2S e 2398010

Sef o2l

COMPROBANTE DE TRANSACCION —
0. 0CC X 2125 o 14:30:32 2021/10/05
ITGAND CASARDI  BENEDETTA 102081.30Y
1 Oneesd NC
H,180,000.00 [
5180 (X EF
Cl 0
i Depositante 244584
0121807 14121804
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o
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- ent antes de retirarse oe L ventaniia Que (& 1NOrMac mpresa
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Verifigue antes de rotrarse Oe W vertan' a

corresponce 8 1 Operacon ordenaca &

Los chegues 031ardn sujetos & la clbusuia Ce
hubiere errores © faltantes, o Banco quedas

\ jos ajustes en la respectiva cuenta

que I informacon MEresa
Conservese este comprobante
buen cobro Art. 882 y & ver fcacOn
autorizado para Nacel
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Banco de Bogota 641 O0Oficina Bella

05/11/2021 "10:11 AM Horario Normal

CUENTA XX%¥X%x9854CEOQ0 12465B.BTA

VIGANO CASARDI ,BENEDE Tran:78

Ur.Efectivo:8,180,000.00 Usu2727

Ur.Che?: 0.00 Cant.0
ot

Valor 3l1:8,180,000.00
Cod. 20211105101215070000

0700 CONSBB

B00&4102
Comision:0.00_0.00

MM

Valor

| 'S %

=

ol Banco. C jerve este comprobanie
JL bro Art 882 v 2

i
LOS heque eslaran 3 *10s s )y 3¢ Duen
e MION § enor. S huleere errors pltantes, ol Dan queda aulornado
para hacer los apusies an L respecing cuenta
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Veriigue antes de retrarse de la ventanviia que 8 Iinformacen IMpress
correspande 8 la operacdn ordenada ol Benca Conserve esle comprubants
Los cheques estardn swetes # o cliusula de Buen cobre At BB1 y &
verticacdn pastenes S hubiere errores o laltantes. of Banco gueda autonizado

COMPROBANTE DE TRANSACCION
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Banco de Bogota 641 (ficina Bella
06/12/2021 10:06 AN Horario Normal
CUENTA XXXXX9834CEO 1265B.BTA
VIGANO CASARDI ,BENEDE Tran:93
Ur.Efectivo:8,180,000,00 Usu2?27
Vr.Cheq: 0.00 Cant.0
Valor Total:8,180,000.00

B00D44102 Cod. 202112061004645070000
Comision:0.00 0.00 0700 CONSBB
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para hacer las apusies on L8 respecing cuenia
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COMPROBANTE DE TRANSACCION
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Oficina Bella l
Horario Normal
EQ 1245B.BTA |

VIGAND CQSQPDI,BENEDE Tran:32
Ur. Ereutlvo 8.190,000 00 Usu2792

Vr.Che Cant.0 ’
Valor ?otal «8,180,000.,00
Cod "0220105092916070001 |

B0044101
Comision:0.00_0.00 0700 CONSEB

Banco de Bogot:
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BAVVOLIMD2 WY D mr OGN FIRSER e | ey

Valor 8

chea
w )
\:’-»'w

KPPATA 1us

Sk A

y @
orizado

COMPROBANTE DE TRANSACCION

- Bogqota 441 0ficina Eelln_‘
82’)60/de 099'5“ AN HoMn'cLBJu.‘cr 3L
CUENTA‘$*X**9 126 *
YIGANDO CASARDI, BENEDE anqﬁda
Ur . Efectivo:8,180, 000.00 U 19

Vr. Cheq 0.0 0

Valor Total:8 180,0 0
2022020409442407 70000
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COMPROBANTE DE TRANSACCION
Moe So PEY AN
RC0.0CC % 21253 287 15:13:08 2022/03/01
VIGAND CASARDI, bemem 102081307
244 £19854 NC
9 752 600 00 D
'752. 600,00 3
0.00 e 0
. 1d Depositante 2456584
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BOD.OCC 8 56179 397  14:10:53 2022/05/05

VIGAND CASARDI mm 102081309-
244 L9854 NC
8, 7'52 $00.00 D
E F o
to. 1d itante 244584
580552 84580551

N0k
Wy )

BAVVCLIMRS 206 V] BBOG: 22204140 (DEP_ FOR_008 VI ZV1L2015) BOCC FIPASIRA2S BPOP | 10595010

venhCacion poslenar S« hubiere arrares o ‘» lanies of Banco queda autorrade

veriigue antes de retirarse de la spntar s Gue @ nlormaodn  UTErTIS

Corresponde 2 O 0peratdn ordenadd 2l Saco Comserve esle comprulanie

Los chaques estardn supetos & I gldusula de Duen cobro At 882 v 2
para hacer los Jpusies en W respective ¢ .« »
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BOD.OCC ¥ 21253 454  14:35:02 2022/04/06
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@ astrid castaneda

Rv: poder Juzgado Segundo Civil Municipal W

De astrid_c2002@yahoo.es
Para Gonzalo Crusoe
Hoy a las 3:57 p.m. ™

Enviado desde Yahoo Mail para iPhone

Muy buenos dias Sr. Gonzalo:

Remito poder para representarla dentro del proceso
interpuesto por Bendetta Vigano, por favor suscribirlo
y remitirlo desde su correo al presente.

atentamente:

ASTRID CASTANEDA CORTES

Ver menos

@ poder defensa Gonzalo Crusoe restitucion ...
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G Gonzalo Crusoe

De gonzalocrusoe@gmail.com *
Para astrid castaneda
Hoy a las 11:15 a.m. v

Gonzalo Crusoe
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Bogota, D.C., 6 de octubre de 2021

Sefiora
MARIA JOSE SUAREZ DE CRUSOE
Ciudad

REF: ESTADO DE CUENTA
A continuacion, me permito relacionar el estado de cuenta correspondiente al contrato que usted

tiene suscrito con la sefiora BENEDETTA VIGANO DE SALVIATI por el arrendamiento del inmueble
ubicado en la calle 1198 No. 5 48 Local 2 que a la fecha presenta un saldo en mora de $20.771.508.

RA ARR DA O ARR DO A OTA O1A
SEPTIEMBRE 6.423.125|  1.220.394 7.643.519
OCTUBRE 6.423.125|  1.220.394 7.643.519
BV7 " INOVIEMBRE 6.423.125  1.220.3%4 FaaaEna) PN
DICIEMBRE 6.423.125|  1.220.394 7.643.519
ENERO 6.423.125|  1.220.394 7.643.519
BV8  |FEBRERO 6.423.125|  1.220.3%4 7.643.510] >-287.038
MARZO 6.872.744|  1.305.821 8.178.565
BVS  |ABRIL 6.872.744|  1.305.821 8.178.565 0->7131
BV501 |MAYO 6.872.745|  1.305.822 8.178.567| 8.178.567
BV 504 [JUNIO 6.872.745|  1.305.822 8.178.567| 8.178.567
BV 505 |JULIO 6.872.745|  1.305.822 8.178.567| 8.178.567
BV 508 |AGOSTO 6.872.745|  1.305.822 8.178.567| 8.178.567
TOTAL 79.775.218 | 15.157.291 | 94.932.509 | 94.932.509
CONSIGNACIONES RECIBIDAS
30/09/2020 7.260.000
30/10/2020 7.300.000
30/11/2020 7.250.000
28/12/2020 7.250.000
29/01/2021 7.250.000
26/02/2021 7.250.000
31/03/2021 7.650.500
04/06/2021 7.650.000
07/07/2021 7.650.500
09/08/2021 7.650.000
TOTAL 74.161.000

En los meses de abril y mayo no se refleja en los extractos bancarios de |a Sefiora Benedetta
Vigano el pago correspondiente a estos meses.




+

También me permito relacionar los respectivos cobros de servicio de acueducto y alcantarillado
del predio en mencion:

ADEUDADO POR
VALORDEL LA SRA. Maria lose
SERVICIO DE ACUEDUCTO RECIBO Suarez 40%
ANO 2020
DIC ENERO 467.658 187.063
FEB ABR 519.412 207.765
ABRILJUNIO 539.434 215.774
JUN AGOSTO 88.973 35.589
OCT DICI 506.064 202.426
ANO 2021
DIC FEB 452.891 181.156
FEB MARZ 2.794.326 1.117.730
ABRIL MAYO 1.453.248 581.299
JUNIO JULO 440.820 176.328
TOTAL SERVICIO ACUEDUCTO 2.905.130

Durante los meses de febrero a mayo se observa un incremento en el servicio por fuga de agua en
la cisterna del bafio que estd ubicado en el local que ustedes tienen arrendado.

se anexa el acta de visita No. 8049920349 del 20.04.2021 realizada por la Empresa de Acueducto y
Alcantarillado donde se puede evidenciar lo mencionado anteriormente.

Nuevamente solicito realizar los pagos respectivos y enviar copia de las consignaciones al siguiente
correo, beneettavigano@hotmall.com, ademas de informarnos que descuentos estan practicado
en cada pago.

Cordialmente, /)
J/’ /

/

. /]
MYRIAm LEZ

Contadora Publica
Cel 350-2800087

Copia: Abogado Wilson Murillo
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< Fwd: ESTADO DE CUENTA AA

De: Majo SUAREZ <mjsuar @ hotmail.com>
Fecha: 8 de octubre de 2021, 7:17:23 a.m. COT
Para: astrid castaneda <astrid_c2002@yahoo.es>,
Gonzalo Crusoe <gonzalo_crusoe@hotmail.com>
Asunto: RV: ESTADO DE CUENTA

Enviado desde mi iPhone
Inicio del mensaje reenviado:

De: BENEDETTA VIGANO
<benedettavigano@hotmail.com>

Fecha: 6 de octubre de 2021, 1:55:44 p.m. COT
Para: mjsuar@hotmail.com

Cc: Wilson Albeiro Murillo Herrera
<wmurillo@poligran.edu.co>

Asunto: ESTADO DE CUENTA

Buenas tardes,

Adjunto estado de cuenta de su contrato de
Arrendamiento con la Sra. Benedeta Vigano.

Quedo atenta a su pronta respuesta.

Cordialmente,

LUZ MYRIAM ROZO
Cel :3502800087

Ver menos

] = Gl A

Eliminar Archivar Mover Responder Mas




5/6/23, 16:35 Correo: Juzgado 02 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Contesta demanda 2020-00441

edwin segura escobar <edwinseguraescobar@yahoo.com>

Lun 05/06/2023 16:21

Para:seccivilencuesta 235 <cuellarysaenz@gmail.com>;jaimelcuellar@gmail.com
<jaimelcuellar@gmail.com>;gonzalocrusoe@gmail.com
<gonzalocrusoe@gmail.com>;gonzalo_crusoe@hotmail.com
<gonzalo_crusoe@hotmail.com>;astrid_c2002@yahoo.es <astrid_c2002@yahoo.es>;Juzgado 02 Civil
Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 1 archivos adjuntos (426 KB)
CONTESTA DEMANDA pdf;

cordial saludo, se remite contestacion curaduria, proceso 110014003 002 2020 00441 00

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADVjODkyNmMwLWEWNTAtNGRIOCO5NjM3LWU2MzFKNDAzMmJiZgBGAAAAAAAC6Q91uA20QYL2bk...  1/1



Edwin Segura Escobar
Abogado

Sefor

JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA.
cmplO2bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Carrera 10 No. 14-33 Piso 6

Ciudad.

Ref. 110014003 002 2020 00441 00

EDWIN SEGURA ESCOBAR, identificado como aparece al pie de mi
respectiva firma, de la manera mas atenta me dirijjo a usted, actuando en
calidad de curador ad-ltem de los demandados, GONZALO AGUSTIN
CRUSOE, SEGIO ANDRES PABON MENDEZ y KELLY YANITH ALVAREZ
MUNOZ, respetuosamente, manifiesto a su despacho, que descorro el
traslado de la demanda en los términos que a continuacion se indican:

HECHOS
AL PRIMERQO: Es cierto, conforme al contrato de arrendamiento allegado.
AL SEGUNDQO: Es cierto.
Al TERCERO: Es parcialmente cierto, pues en la clausula 8 del contrato, se
indic6 que, a partir del segundo afio, se regiria por lo dispuesto en el Codigo
de Comercio, luego seran inanes las que se oponga al espiritu de dicha Ley.
AL CUARTO: Es cierto, segun la clausula 4 del contrato de arrendamiento.
AL QUINTO: Es parcialmente cierto, se estipulo el IVA en la clausula 4, pero

tenemos que, haciendo el cuadro comparativo de IVA, este se encuenbtra
discorde con el poOrcentaje de incremento, asi:

ANO IVA INCREMENTO | VALOR SIN | VALOR CON
IVA IVA
2013 16% SIN $4.000.000 | $4.640.000
2014 16% 7% $4.280.000 | $4.964.800
2015 16% 7% $4.579.600 | $5.312.336
2016 16% 7% $4.900.000 | $5.684.200
2017 19% 7% $5.243.000 | $6.239.389
2018 19% 7% $5.610.000 | $6.676.146
2019 19% 7% $6.002.921 | $7.143.476
2020 19% PANDEMIA $6.002.921 | $7.143476

AL SEXTO: Me atengo a lo probado y demostrado, aunque de la carpeta
remitida se extracta que la guia No. 995412025 de Servientrega fue recibida
al parecer, por alguien que no labora en el sitio de requerimiento de entrega
del inmueble, lo cual ocurrié también, igual, con la guia No. 700026473435 de
Interrapidisimo. Llama la atencion que al parecer lo que se pretende restituir
segun la demanda, es bastante disimil, pues lo arrendado, segun se ve, es de
un area de 118 metros cuadrados y, no de los 462 metros cuadrados de la
totalidad del inmueble de mayor extension.

AL SEPTIMO: Em igual sentido que el numeral anterior, me atengo a lo
probado y demostrado, aunque de la carpeta remitida se extracta que la guia
Carrera 6 No. 11-54 Oficina 519 Teléfono
Correo electronico: edwinseguraescobar@yahoo.com Bogotd — Colombia



mailto:edwinseguraescobar@yahoo.com

Edwin Segura Escobar
Abogado

No. 995412025 de Servientrega fue recibida al parecer, por alguien que no
labora en el sitio de requerimiento de entrega del inmueble, lo cual ocurrié
también, igual, con la guia No. 700026473435 de Interrapidisimo. Llama la
atencién que al parecer lo que se pretende restituir segun la demanda, es
bastante disimil, pues lo arrendado, segun se ve, es de un area de 118 metros
cuadrados y, no de los 462 metros cuadrados de la totalidad del inmueble de
mayor extension.

AL OCTAVO: Me atengo a lo probado y demostrado en el expediente, aunque
se extracta del mismo, una comunicacion del correo electrénico
[aimelcuellar@gmail.com, del 18 de mayo de 2020 y no se logra establecer si
para esa fecha ya se habia prorrogado el contrato o no, dicho correo digital iba
dirigido a una de las demandadas, desconozco si el apoderado que lo remite
tenia o no facultad.

AL NOVENO: Me atengo a lo probado y demostrado, en todo caso, debe tener
en cuenta lo aducido por el articulo 524 del Codigo de Comercio.

AL DECIMO: Me atengo a lo probado y demostrado, para la fecha estaban
vigentes los Decretos 579 de 2020 (15 de abril) y 593 de 2020 (24 de abril).

AL DECIMO PRIMERO: Me atengo a lo probado y demostrado, Me atengo a
lo probado y demostrado, para la fecha estaban vigentes los Decretos 579 de
2020 (15 de abril) y 593 de 2020 (24 de abril).

AL DECIMO SEGUNDO: Me atengo a lo probado y demostrado, Me atengo a
lo probado y demostrado, en todo caso, para el afio 2020 lo cual es conocido
por todo el mundo, se dio una pandemia (fuerza mayor) y como caso fortuito,
indica el articulo 1616 del Codigo Civil, al presentarse mora, no hay lugar a la
indemnizacién de perjuicios.

PRETENSIONES

A LA PRIMERA.- Me atengo a lo probado y demostrado, aunque en las
diversas cartas de entrega del inmueble, acuden a lo contemplado en el
articulo 520 del C. de Co., no indican bajo qué numeral del articulo 518 de la
obra en cita, fundamentan tal solicitud y, amén que son taxativas, considero,
debe declinarse esta pretension.

A LA SEGUNDA.- Me atengo a lo probado y decidido por el sefior juez.

A LA TERCERA.- Me atengo a lo probado y decidido por el sefior Juez, pero

debian haber descrito los linderos Unicos y exclusivos del local dado en

arriendo, que pertenece a un area mas pequefia de la de mayor extension y

ello no esté segregado.

A LA CUARTA.- Me atengo a lo probado y decidido por el sefior juez.
EXCEPCIONES

La llamada Mora.-
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Se establece conforme a la carpeta remitida, que la mora, ya habia sido objeto
de debate e incluso conciliada, luego no puede presentarse mora nuevamente
o por lo menos, eso es el debate del documento encontrado en la carpeta
(audiencia de conciliacion y terminacion de proceso en el Juzgado 45
homologo. Para el afio 2020, sobre la misma, el Decreto 579 de 2020,
mediante el cual el Gobierno Nacional bajo estado de emergencia econémica
y demas tomo decisiones respecto a los contratos de arrendamiento, el cual
tuvo control de constitucionalidad en la sentencia C- 248 de 2020, donde se
indic6 en el literal H. Control Material Decreto Leqislativo 579 de 2020.. a.
Juicio _de motivacidon suficiente Numeral 78. “ De este _modo, la
disposicion impide que el no pago de los canones durante el periodo de
vigencia del Decreto constituya causal de terminacién unilateral como lo
establece |la normativa vigente o lo pueden prever las disposiciones
contractuales, y que cualquier atraso o el impago de los canones no
suponga ni dé lugar a intereses de mora, penalidades, indemnizaciones
0 sanciones, de acuerdo con laley o los términos contractuales.

En todo caso, se pagdé completamente el valor de lo adeudado en la pandemia,
segun se ve en la carpeta, lo cual fue aceptado tacitamente por la demandante,
luego, mora no hay. ANEXO 2.

Prejudicialidad de lo policivo en lo Civil.-

Existe una querella presentada por la aqui demandante ante la alcaldia menor
de Usaquén (inspeccion 1 A), radicado 2020513490102187E, indicando
perturbacién a la posesion, extractdndose del cuaderno virtual allegado que
tuvo audiencia via digital para julio de 2021, en la cual, al parecer, se pretende
la entrega del inmueble, encontrandose vigente. ANEXO 1.

Temeridad o Mala Fe

He de citar por parte de la demandante, lo contenido en el articulo 79 del CGP,
referido a la TEMERIDAD O MALA FE”. Para soportar lo anterior, la parte
actora nunca comunica al juzgado, que le han venido pagando los arriendo y
gue nunca han estado en mora.

No goce del predio.-

No se da cumplimiento a lo contenido en el articulo 1982 del Cédigo Civil,
numeral 3, segun la carpeta digital enviada y los documentos que se han
observado.

Abuso Del Derecho (se extracta de la pasiva y carpeta digital).

Se considera tiene fundamento en el derecho de litigar, siendo la potestad que
tiene un profesional del derecho que acude al aparato jurisdiccional bien sea

en representacion de aun teto o en causa propia, a fin de resolver conflictos
litigiosos.

Derecho de retencion (se extracta de la pasiva y carpeta digital).
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Se indico6 por la parte pasiva, segun carpeta digital que “...se pude probar ante
su Despacho, bajo la gravedad del juramento y las implicaciones legales
indicadas en el articulo 206 del Codigo General del proceso, respetuosamente
....... gue dichas mejoras ascienden a la suma de $62.686.042.00 y las cuales
segun se observa de la lectura de los documentos que la soportan, tratan de
la adecuacion de red eléctrica, mamposteria, colocacion de tejado y su
mantenimiento, ornamentacién , remodelacion de bafio, mantenimiento de
pisos entre otros”.

Las imnominadas

Las que declare el despacho.
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Anexo 2.

r 3
< AA
Fwd: Estado de Cuenta %

De mjsuar@hotmail.com
Para Gonzalo Crusoe & 1 mas
17 de ago. de 2021 a las 4:47 p.m. vV

Enviado desde mi iPhone
Inicio del mensaje reenviado:

De: BENEDETTA VIGANO

<benedettavigano @hotmail.com>

Fecha: 17 de agosto de 2021 a las 1:45:38 p. m.
CoT

Para: mjsuar@hotmail.com

Cc: Wilson Albeiro Murillo Herrera
<wmurillo@poligran.edu.co>

Asunto: Estado de Cuenta

Buenos dias,

Sra. Maria José, adjunto carta solicitando copia de las
consignaciones realizadas por Usted correspondiente
al arriendo del LC 2 y al pago se servicio de
acueducto y alcantarillado el mismo predio.
Agradezco su pronta Respuesta.

Cordialmente,

Myriam Rozo
cel 3502800087

Edwin Segura Escobar
Abogado

ey

COMPROBANTE DE TRANSACCION

BCO.OCC % 21253 206  10:55:30 2021/09/08
BENETETTA

VIGARD CASARDI,

244 1 Hobk9ssq NC
35,220,000.00 i
35,220,000,00 EF

0.00 € 0

BAVVCLLPRO-216-V1 BBOG: 2122141623 (DEP_FOR 008 V1 23112015) BOCC: FTP-SER-028 BPOP: 1,10.3.98010

SOLICITUD

Se pide, negar las pretensiones de la demandante; se cancelen las mejoras

adeudadas.

Me permito solicitarle se sirva tener en cuenta los pagos de los canones que
se encuentren soportados en la carpeta digital, a parte de los entregados en
su oportunidad a la contestacion de la demanda, para solicitar se pueda dar
cumplimiento a lo consignado en los articulos 590 y 591, 593 y ss del CGP,
solicito se sirva indicar el monto a consignar para levantar las medidas
cautelares presentadas. (solicitud pedida por una de las personas que

represento en la curaduria)
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MEDIOS DE PRUEBA

Debe tenerse en cuenta, segun la carpeta digital y lo visto en ella (se copia
textual lo que se vio, por la parte demandada:

“

1. Encuatro folios planilla de pagos de seguridad social de las empleadas MARIA
LIBENI CALLE MORALES Y ROSA VILLALOBOS ROMERO, correspondiente
a los meses de junio y julio de 2019 y de donde se extrae que son las Unicos
dos empleadas de planta en el espacio arrendado, no son de apellido NEIRA
persona que recibié el supuesto comunicado de desahucio.

2. Enseis folios listado de relaciéon de turnos del mes de junio de 2019y de donde
se extrae que ninguna de las personas que ejercieron actividad como de
planta o meseros de turno tienen el nombre escrito en la comunicacién de
desahucio que allegan en la demanda para demostrar comunicacion efectiva
de desahucio, por lo que es inexistente.

3. En 33 folios, documentos escaneados contentivos de las escazas pruebas
documentales con las que cuenta la parte que represento de las obras
ejecutadas sobre el espacio arrendado y que ocasion de la imagen de fecha
mayo 6 de 2013, suman dichos gastos en la suma $62.686.042.00.

4. Videos y fotografias contentivos de las diferentes actuaciones desplegadas
por la actora perturbando la tenencia sobre el inmueble de la parte
demandada.

5. Certificado expedido por la Camara de Comercio de Bogota, donde se indica
gue el predio materia de restitucién opera un café para servicio a la mesa.

6. Depdésitos bancarios a la cuenta de la parte actora realizados cancelando los
canones de arrendamiento desde abril de 2020, fecha que indica la actora en
su demanda y hasta la fecha.

7. Estado de cuenta de fecha 06 de octubre de 2021, emitido por MYRIAM
ROZO GONZALEZ contadora de |la parte actora donde indica que para
ese momento se debian $20.771.509 sin tener en cuenta el deposito
realizado con fecha septiembre 08 de 2021 por valor de $35.220.000,
demostrando asique alafechamis mandantes tienen saldo afavor, junto
con su correo de envio también con copia a la parte demandante y su

apodera’.

Por el apoderado de la parte actora
“Documentales

- Contrato de arrendamiento original suscrito entre las partes el 1 de marzo de
2013 junto con sus anexos.

- Escritura publica No.5560 del 9 de noviembre de 1992 otorgada en la Notaria
36 del Circulo de Bogota.

- Copia de la comunicacion del 2 de mayo de 2019, enviada a la arrendataria
y a los deudores solidarios.

- Copia de la comunicacién del 27 de mayo de 2019, enviada a la arrendataria
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y a los deudores solidarios mediante Servientrega con guia No. 995412025 e
Inter Rapidisimo S.A con guia No.700026473435, los dias 10 y 13 de junio de
2019, respectivamente.

- Comprobante de entrega de la guia No. 995412025 emitido por Servientrega
el 13 de junio de 2019.

- Comprobante de entrega de la guia N0.700026473435 emitido por Inter
Rapidisimo S.A., el dia 14 de junio de 2019.

- Copia de la comunicacion del 18 de mayo de 2020, enviada a la arrendataria
por el suscrito mediante correo electrénico.

- Soporte del envio mediante correo electrénico de la comunicacién del 18 de
mayo de 2020 a la arrendataria”.

ANEXOS

Me permito anexar los documentos que baje de la carpeta digital.

NOTIFICACIONES
Ademas de las existentes en el proceso, mi poderdante las recibira a través
del correo electronico gonzalo_crusoe@hotmail.com o]
gonzalocrusoe@gmail.com
La suscrita en la Carrera 7 No. 17 — 01 oficina 703 — 704 de la ciudad de Bogota
0 a través del correo electronico astrid_c2002@yahoo.es.

Del sefior Juez,

Atentamente,

EDWIN SEGURA ESCOBAR
CC. 79601676 de Bogota D.C.
T.P. No. 118.380 del C. S. de la J.
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